



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 47-
A**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 193/2022



No dia 13 de Dezembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ANAILE S. COUTO CNPJ: 44.594.925/0001-83

Representante: ANAILE SOUZA COUTO

Telefone: (65) 9963-5725

Email: anaile_souza17@hotmail.com

Endereço: R JOAO PESSOA, 146 - CENTRO, Cáceres - MT - 78210-040

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	ABACAXI - PEROLA, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA	250,00	KG	SEASA	SEASA	R\$ 6,00	R\$1.500,00
34	BALA - DE GOMA, DE CONSISTENCIA MEDIA, COMPOSTA DE ACUCAR CRISTAL, XAROPE DE GLUCOSE DE MILHO E AMIDO DE MILHO, OBTIDA ATRAVES DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS, ISENTA DE SUJEIDADES, PRASITOS E LARVAS, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	5.250,00	PCT	DORI	DORI	R\$ 9,80	R\$51.450,00
72	CARNE BOVINA - TIPO MUSCULO, CUBOS, RESFRIADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PESANDO 5KG	100,00	QUILO	VITORIA	VITORIA	R\$ 23,00	R\$2.300,00

Total: R\$ 221.655,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
97	CHOCOLATE - DO TIPO OVO DA PASCOA, DE CHOCOLATE AO LEITE, INGREDIENTES: ACUCAR, MASSA DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PO INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PO, GORDURA VEGETAL, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE, CONTEM DERIVADOS DE LEITE E SOJA, PODE CONTER AMENDOIA, CEVADA, CASTANHA-DE-CAJU, AVELA, AMENDOIM, TRIGO E LETEX NATURAL, CONTEM LACTOSE, CONTEM GLUTEN UNIDADE DE 200 GRAMAS.	5.550,00	UNID	BRAND	BRAND	R\$ 26,80	R\$148.740,00
172	FRANGO PROCESSADO - EM PECA, NAO TEMPERADO, COXA-SOBRECOXA, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO POLIETILENO, TRANSPARENT E ATOXICO, INSPECIONADO PELO SIF	500,00	QUILO	SEARA	SEARA	R\$ 9,20	R\$4.600,00
173	FRANGO PROCESSADO - FILE DE PEITO DE FRANGO, CARNE DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS, COM FORMA E TAMANHO UNIFORMES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS, DEVENDO SER CONSIDERADO O PESO LIQUIDO DO PRODUTO DRENADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VACUO, CONGELADAS A 12 GRAUS CELSIUS.	250,00	QUILO	SEARA	SEARA	R\$ 15,30	R\$3.825,00
261	PANETONE - SABOR FRUTAS CRISTALIZADAS-UVA PASSA-COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO-GORDURA VEGETAL-MANTEIGA-GEMA DE OVO-LEITE EM PO INTEGRAL- EXTRATO DE MALTE-SAL-ESTABILIZANTE MONO- DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS- AROMATIZANTES- CONTEM GLUTEN E CONSERVADORES PROPINATO DE CALCIO-ACIDO SORBICO- ACONDICIONADO EM CAIXA-CONTENDO 500 GRAMAS	550,00	UN	TOMMY	TOMMY	R\$ 16,80	R\$9.240,00

Total: R\$ 221.655,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/12/2023**, a contar do dia **13/12/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN

90717600149

Dados: 13/12/2022 12:58:27

ANAILE S. COUTO
44.594.925/0001-83

Assinado de forma digital por:

ANAILE SOUZA COUTO

03254378156

Dados: 13/12/2022 11:46:50



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 47-
B**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 193/2022



No dia 13 de Dezembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: EDER HENRIQUE MARCHI & CIA LTDA **CNPJ:** 09.001.902/0001-17

Representante: Éder Henrique Marchi

Telefone: (65) 3251-1100

Email: edermarchi@hotmail.com

Endereço: R RUA GETULIO VARGAS, 122 - JARDIM ZEFERINO I, São José dos Quatro Marcos - MT - 78285-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
10	ADAPTADOR DE TOMADA - DE PLÁSTICO, DO T ELÉTRICO, COM ADAPTADOR DE TOMADA, PARA VÁRIAS TOMADAS	15,00	UNID	Líder Plus	Líder Plus	R\$ 4,80	R\$72,00
25	APARELHO DE XICARA - EM VIDRO, ..., XICARA PARA CHA, 06 PECAS, LISA, EMBALAGEM APROPRIADA	20,00	UN	Lyor	Lyor	R\$ 32,00	R\$640,00
54	CACAROLA - DE ALUMINIO, CAPACIDADE (30,0L), COM DIAMETRO DE (45,0CM), ALTURA DE (23,0CM), COM ESPESSURA DE (2MM), ASA DE ALUMINIO, TAMPA COM ESPESSURA (1,00MM)	25,00	UN	Picolli Aluminios	Picolli Aluminios	R\$ 197,00	R\$4.925,00
59	CAIXA PLASTICA - EM PLASTICO RESISTENTE, DIMENSOES: 45X30X10 CM, COM TAMPA, TIPO ORGANIZADOR, RETANGULAR, PARA SOLUCOES DESINFECTANTES E ARMAZENAMENTO DE MATERIAL ESTERILIZADOS, CAPACIDADE AROXIMADA DE 30 LITROS	35,00	UNID	Rischioto	Rischioto	R\$ 42,00	R\$1.470,00
60	CAIXA PLASTICA - EM PLASTICO RESISTENTE, DIMENSOES: 55X37X16 CM, COM TAMPA, TIPO ORGANIZADOR, RETANGULAR, PARA SOLUCOES DESINFECTANTES E ARMAZENAMENTO DE MATERIAL ESTERILIZADOS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 50 LITROS	35,00	UND	Rischioto	Rischioto	R\$ 64,00	R\$2.240,00

Total: R\$ 38.726,91

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
61	CAIXA PLASTICA - EM PLASTICO RESISTENTE, DIMENSOES: 55X37X16 CM, COM TAMPA, TIPO ORGANIZADOR, RETANGULAR, PARA SOLUCOES DESINFECTANTES E ARMAZENAMENTO DE MATERIAL ESTERILIZADOS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 60 LITROS	35,00	UNID	Plasutil	Plasutil	R\$ 70,00	R\$2.450,00
62	CAIXA TERMICA - CORPO TERMOPLASTICO DE PAREDE DUPLA, ISOLADO TERMICAMENTE COM ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, BORDAS REFORÇADAS, TAMPA COM TRAVAMENTO AUTOMATICO AO FECHAR, ALÇA COM DUPLA FUNÇÃO PARA TRANSPORTAR NA MÃO OU A TIRACOLO, FORMATO RETANGULAR, PARA CONSERVAR E TRANSPORTAR ALIMENTOS E BEBIDAS DURANTE HORAS	23,00	UN	Termolar	Termolar	R\$ 87,50	R\$2.012,50
65	CANECA - 100% ALUMINIO PURO, CAPACIDADE DE 3,0 LITROS, COM DIAMETRO DE 16 CM, MEDINDO APROX. 16 CM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE 1,8 MM, CABO EM BAQUELITE	15,00	UN	Erca Alumínio	Erca Alumínio	R\$ 18,33	R\$274,95
66	CANECA - DE ALUMINIO, CAPACIDADE (5,0L), COM DIAMETRO DE (20,0CM), ALTURA DE (18,0CM), COM ESPESSURA DE (1,7MM), CABO DE BAQUELITE	20,00	UN	Alumibom	Alumibom	R\$ 35,44	R\$708,80
101	COADOR - COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO ESPECIAL, COM ARO DE APOIO E CABO PLASTICO, DIAMETRO DE 22CM, TAMANHO GRANDE	65,00	UN	Karim	Karim	R\$ 4,32	R\$280,80
102	COADOR - COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO, COM ARO DE METAL E CABO REVESTIDO EM PLASTICO, DIAMETRO DE 18 CM	40,00	UNID	HJR	HJR	R\$ 3,86	R\$154,40
107	COLHER - DE INOX, PARA ARROZ	30,00	UN	Di Solle	Di Solle	R\$ 7,44	R\$223,20
112	COPO - DE COPO DE VIDRO, COM 200ML, DIAMETRO 7CM, ALTURA 10CM, PARA USO DOMESTICO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE	200,00	UN	Wheaton	Wheaton	R\$ 2,15	R\$430,00
116	COPO MEDIDOR - PLASTICO RESISTENTE A ESTERILIZACAO__E REFRIGERACAO, 1.000 ML, 150ML, TRANSPARENTE	15,00	UN	Alves	Alves	R\$ 7,50	R\$112,50

Total: R\$ 38.726,91

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
124	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - EM SPRAY, ESSENCIAS DIVERSAS, FORMATO CILINDRICO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	250,00	FRASC	Tropical Aromas	Tropical Aromas	R\$ 9,00	R\$2.250,00
135	ESCORREDOR DE PRATO - EM INOX, MEDINDO (40 X 30)CM, COM COMPARTIMENTO PARA ESCORRER PRATOS, TALHERES, BASE FIXA COM PES DE BORRACHA	5,00	UN	Passerini	Passerini	R\$ 97,00	R\$485,00
138	ESCOVA DENTAL - ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDA MACIA, EM CORES DIVERSAS, TIPO COMUM, MODELO RETO, MANUAL, COM CAPA PROTETORA DE PVC	650,00	UN	Goal	Goal	R\$ 1,80	R\$1.170,00
139	ESCOVA DENTAL - PARA ADULTO, TAMANHO MEDIO, COM CABO ERGONOMICO, CERDAS MACIAS E PONTAS MEDIAS ARREDONDADAS, EM DIVERSAS CORES, MEDINDO ENTRE 17 A 20 CM DE COMPRIMENTO	275,00	UN	Goal	Goal	R\$ 1,80	R\$495,00
140	ESCOVA PARA CABELO - COM CERDAS EM NYLON MACIAS, CABO ANATOMICO EMBORRACHADO	80,00	UNID	Marilu	Marilu	R\$ 19,60	R\$1.568,00
142	ESCOVA PARA ROUPA - DE POLIETILENO, DIVERSAS CORES	35,00	UN	Elite Imports	Elite Imports	R\$ 2,00	R\$70,00
143	ESCUMADEIRA - ALUMINIO, 16 CM, PARA USO EM COZINHA	40,00	UN	Uny Gift	Uny Gift	R\$ 8,40	R\$336,00
145	ESPATULA - DE SILICONE TODO EM MATERIAL DE SILICONE DIMENSOES APROXIMADAS 21 X 4,5 X 1 CM	12,00	UNID	Clink	Clink	R\$ 7,70	R\$92,40
154	FACA - DE PLASTICO DESCARTAVEL, TAMANHO MEDIO	550,00	UN	Amalu	Amalu	R\$ 0,12	R\$66,00
157	FACA - INOX, MEDIO 8 POLEGADAS TIPO SERRA P/PAO, CABO POLIPROPILENO	26,00	UN	Original Line	Original Line	R\$ 8,00	R\$208,00
168	FLANELA - 100% ALGODAO, MEDINDO 35X58CM., NA COR AMARELA	350,00	UN	Barão	Barão	R\$ 1,90	R\$665,00

Total: R\$ 38.726,91

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
169	FORMA - FORMA ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMINIO, 60 CM X 40 CM X 08 CM DE ALTURA APROXIMADAMENTE, N° 05, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	45,00	UN	Nacional	Nacional	R\$ 38,50	R\$1.732,50
189	JARRA - DE VIDRO LISO COM ALCA, EXTRA FORTE CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS, COM TAMPA FABRICADA EM PLASTICO E TOPO PUXADO.	30,00	UNID	Wellmix	Wellmix	R\$ 24,90	R\$747,00
220	LIXEIRA - PLASTICA COM TAMPA TIPO BASCULANTE , CAPACIDADE PARA 50 OU 60 LITROS,NA COR VERMELHA	50,00	UN	Usual	Usual	R\$ 46,00	R\$2.300,00
254	PA DE LIXO - PLASTICA ARTICULADA COLETORA DE LIXO, COM BORRACHA DE NIVELAMENTO E APOIO DE PISO.,MEDIDAS APROXIMADAS (24,5 X 8,5 X 25)CM,CABO REVESTIDO, LONGO, EM MADEIRA,COM TAMANHO CABO DE NO MINIMO 90CM	60,00	UN	Plasutil	Plasutil	R\$ 15,50	R\$930,00
257	PALITO - EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO,PARA CHURRASCO,MEDINDO 25CM, NO FORMATO ROLICO	50,00	UN	Elite Imports	Elite Imports	R\$ 2,60	R\$130,00
260	PANELAS - EM ALUMINIO, TIPO PRESSAO, 07 LITROS	13,00	UN	Nacional	Nacional	R\$ 92,00	R\$1.196,00
275	PECA DE REPOSICAO PARA UTENSILIOS DE COZINHA - BORRACHA PARA PANELA DE PRESSAO DE 4 LITROS	20,00	UNID	Bom Sucesso	Bom Sucesso	R\$ 2,00	R\$40,00
279	PENEIRA - DE ARAME GALVANIZADO, MEDINDO 25 CM DE DIAMETRO, BORDA DE MADEIRA, TIPO SEM CABO E SEM ALCA, PARA SEPARAR IMPUREZAS	24,00	UN	Telas MM	Telas MM	R\$ 10,80	R\$259,20
285	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO MEDIA AA, EMBALADO EM CARTELA COM 04 UNIDADES	120,00	UN	Alfacell	Alfacell	R\$ 5,00	R\$600,00
286	PILHA PEQUENA AAA 1,5V TUBO C/4 ALFACELL	150,00	UN	Alfacell	Alfacell	R\$ 3,40	R\$510,00
311	PRATO DE VIDRO - DIAMETRO (223MM), COM ALTURA DE (31,8MM), TIPO FUNDO, INCOLOR	460,00	UN	Duralex	Duralex	R\$ 5,25	R\$2.415,00

Total: R\$ 38.726,91

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
314	PRENDEDOR DE ROUPA - DE MADEIRA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 8CM, ACONDICIONADO DE ACONDICIONADO EM PACOTES C/ 12 UND	110,00	UN	Serrabrink	Serrabrink	R\$ 2,00	R\$220,00
319	RASTELO - DE FERRO 12 PONTAS COM CABO DE MADEIRA.	31,00	UND	Elite Imports	Elite Imports	R\$ 8,06	R\$249,86
330	RODO(PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 30CM, BASE DE MADEIRA, COM 2 LAMINAS DE EVA	150,00	UN	Plastgran	Plastgran	R\$ 5,18	R\$777,00
331	RODO(PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 60 CM, BASE DE ALUMINIO, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA.	160,00	UN	Plastgran	Plastgran	R\$ 11,94	R\$1.910,40
369	TOALHA DE MESA - EM PLASTICO ENCERADO, MEDINDO 2,10X1,40M, NO FORMATO RETANGULAR	60,00	UN	São João	São João	R\$ 14,99	R\$899,40
379	VASSOURA - DE CERDAS RIGIDAS EM NYLON-COM CABO EM MADEIRA- REVESTIDO EM PLASTICO- COM 1-40M DE COMPRIMENTO-BASE ROSQUEADA MEDINDO 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO X 4-5 A 5-0 CM DE LARGURA-BASE REVESTIDA EM PLASTICO RIGIDO	60,00	UN	Plastgran	Plastgran	R\$ 6,85	R\$411,00
Total: R\$ 38.726,91							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/12/2023**, a contar do dia **13/12/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 13/12/2022 13:02:41

EDER HENRIQUE MARCHI & CIA LTDA
09.001.902/0001-17

Assinado de forma digital por:

Éder Henrique Marchi
00034153179

Dados: 13/12/2022 11:19:27



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 47-
C**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 193/2022



No dia 13 de Dezembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FRUTA SUL COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI **CNPJ:** 10.264.502/0001-83

Representante: RICARDO VICENTE SOHN

Telefone: (65) 3052-0090

Email: frutasul@hotmail.com

Endereço: AV RIBEIRO PRETO, 15 - CPA I, Cuiabá - MT - 78055-080

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	ABACATE - QUINTAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	60,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 8,32	R\$499,20
3	ABOBORA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR ALARANJADA, CHEIRO, ASPECTO E SABOR PRÓPRIOS, SEM DEFORMAÇÕES, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITO, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	80,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 5,55	R\$444,00
4	ABOBRINHA - BRASILEIRA- BOA QUALIDADE- E COLORAÇÃO UNIFORME- ISENTA DE ENFERMIDADES- ISENTA DE INFIRMIIDADES- SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS- ACONDICIONADA EM EM SACO PLÁSTICO- PESANDO APROXIMADAMENTE PESANDO ATE 2KG- CEAGESP	80,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 3,99	R\$319,20

Total: R\$ 718.830,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
5	ACAFRAO - CURCUMA EM PÓ	10,00	PACOT	PAIOL	PACOTE	R\$ 7,94	R\$79,40
15	ALFACE - LISA, FRESCA, EXTRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE AGROTOXICO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS	400,00	MACO	IN NATURA	MAÇO	R\$ 6,59	R\$2.636,00
16	ALFACE - TIPO CRESPA, FRESCA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, SUBSTANCIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM LOCAL ADEQUADO PARA TRANSPORTE, DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS E PROTEGIDAS DO SOL, CHUVA E UMIDADE.	350,00	MACO	IN NATURA	MAÇO	R\$ 5,41	R\$1.893,50
17	ALFACE- TIPO ROXA, FRESCA, DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, SUBSTANCIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PLASTICO DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS E PROTEGIDAS DO SOL, CHUVA E UMIDADE.	200,00	MACO	IN NATURA	MAÇO	R\$ 5,02	R\$1.004,00
31	AZEITONA EM CONSERVA - VERDE, PICADA, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO (PACOTE COM 500G)	20,00	PCT	CAMPO BELO	PACOTE	R\$ 22,00	R\$440,00
32	AZEITONA EM CONSERVA - VERDE- INTEIRA E SEM CAROCO- IMERSA EM LIQUIDO- TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES- ACONDICIONADA EM VIDRO LACRADO E VEDADO- DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO	100,00	FRASC	CAMPO BELO	FRASCO	R\$ 15,77	R\$1.577,00

Total: R\$ 718.830,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
35	BALA - TIPO SABORES SORTIDOS, MASTIGAVEIS	5.250,00	PCT	FLORESTAL	PACOTE	R\$ 9,70	R\$50.925,00
37	BANANA - MACÃ, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	250,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 6,84	R\$1.710,00
38	BANANA - PRATA- EM PENCAS- DE PRIMEIRA- TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES- COM POLPA FIRME E INTACTA- DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA- SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE- ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA500X350X265MM-COM 14 DUZIAS- PESANDO APROXIMADAMENTE 20KGS	75,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 6,64	R\$498,00
39	BANANA DA TERRA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, SEM DANIFICAÇÃO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	275,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 8,70	R\$2.392,50
40	BANANA NANICA, EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, SEM DANIFICACAO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	200,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 8,18	R\$1.636,00
43	BATATA - LISA, DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM SEM LESOES FISICAS OU MECANICAS, TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDA, ACONDICIONADA EM SACOS	200,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 7,59	R\$1.518,00

Total: R\$ 718.830,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
44	BATATA DOCE - ROXA,DE PRIMEIRA, SEM RAMA,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA EFIRME,SEM LESOES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS E CORTES,SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS,ACONDICIONADA DE MANEIRA ADEQUADA, ADQUIRIDA POR PESO	100,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 4,14	R\$414,00
47	BERINJELA - TIPO COMUM- BOA QUALIDADE- TAMANHO E COLORACAO UNIFORME- FIRME E INTACTA- SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICARACHADURAS- PERFURACOES-CORTES- ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA495X355X220- PESANDO APROXIMADAMENTE 13KGS	50,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 6,42	R\$321,00
48	BETERRABA - OTIMA QUALIDADE,FRESCA, COMPACTA E FIRME,ISENTA DE ENFERMIDADES ISENTA DE ENFERMIDADE E SUJIDADES,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS ATOXICO DE GRANDE RESISTENCIA,PESO POR KILO	100,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 4,77	R\$477,00
53	BROCOLIS - COMUM- FRESCO- DE PRIMEIRA- TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES- DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO- FIRME E INTACTO- ISENTO DE ENFERMIDADE- MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL- RESIDUOS DE FERTILIZANTES- SUJIDADES- PARASITAS E LARVAS- SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE- ACONDICIONADO EM ENGRADADO DE MADEIRA DE600X450X360MM- EM MACOS- PESANDO APROXIMADAMENTE 15KGS	20,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 15,70	R\$314,00
56	CACAU - EM PO SOLUVEL, OBTIDO DA MISTURA DE 100% DE CACAU, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	8.870,00	GR	QUALIMAX	GRAMA	R\$ 19,00	R\$168.530,00

Total: R\$ 718.830,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
63	CALDO DE CARNE - COMPOSTO DE SAL-AMIDO-GLUTAMATO MONOSSODICO-ACUCAR- ALHO- CEBOLA GORDURA VEGETAL- EXTRATO DE CARNE BOVINA- EM TABLETE- ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTAO	40,00	CAIXA	MAGGI	CAIXA	R\$ 3,39	R\$135,60
64	CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL-AMIDO-GLUTAMATO MONOSSODICO-ACUCAR- ALHO- CEBOLA- GORDURA VEGETAL- EXTRATO DE CARNE DE FRANGO- EM TABLETE- ACONDICIONADO EM 12 UNIDADES	30,00	CAIXA	MAGGI	CAIXA	R\$ 8,13	R\$243,90
68	CANELA - EM PO FINA HOMOGENEA- OBTIDA DA CASCA DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS- MAXIMO DE PUREZA- MARROM CLARO- COM ASPECTOS CHEIROS AROMATICOS E SABOR PROPRIOS- LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESP ECIE- ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA- EMBALADA EM - TUBO COM 100 GRAMAS	50,00	PACOT	MIKA	PACOTE	R\$ 2,71	R\$135,50
82	CEBOLA - BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,COMPACTA E FIRME,SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONAMENTO ADEQUADO, EM SACO DE POLIETILENO	170,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 8,01	R\$1.361,70
83	CEBOLINHA - FRESCA, DE PRIMEIRA, DE TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA	300,00	MAÇO	IN NATURA	KG	R\$ 3,90	R\$1.170,00
Total: R\$ 718.830,10							

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
84	CENOURA - DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME, COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, NAO APRESENTANDO RACHADURAS OU CORTE NA CASCA,BEM DESENVOLVIDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA	225,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 5,67	R\$1.275,75
88	CHA - CAMOMILA, CONSTITUIDO DE FLOAIS INTEIROS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS DESSECADOS, DE COR	50,00	CAIXA	MARATA	CAIXA	R\$ 5,91	R\$295,50
89	CHA - ERVA CIDREIRA, CONSTITUIDO DE FRUTOS MADUROS INTEIROS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE CINZA PARDACENTA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	50,00	CAIXA	MARATA	CAIXA	R\$ 5,87	R\$293,50
90	CHA - ERVA MATE QUEIMADO, CONSTITUIDO DE FOLHA NOVAS, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO APROPRIADA, 250 GR	200,00	PACOT	RICCO	PACOTE	R\$ 3,90	R\$780,00
91	CHANTILY - INTEGRAL-OBTIDO DO CREME DE LEITE-CREMOSO-COR-CHEIRO E SABOR PROPRIOS- ISENTO DE SUJIDADES- PARASITAS E LARVAS-EM FRASCO PLASTICO	25,00	UN	AMELIA	UNIDADE	R\$ 21,13	R\$528,25
92	CHEIRO VERDE - CONTENDO SALSINHA E CEBOLINHA COM FOLHAS INTEIRAS, TALO, GRAÚDOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. COM PESO DE 150 A 200 GRAMAS.	200,00	MAÇO	IN NATURA	MAÇO	R\$ 7,64	R\$1.528,00

Total: R\$ 718.830,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
95	CHOCOLATE - BOMBOM PACOTE DE 1KG CONTENDO APROXIMADAMENTE 45 UNIDADES, INGREDIENTES: ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, SORO DE LEITE EM PO, AMENDOIM, CACAU, FARINHA DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, OLEO VEGETAL, CASTANHA-DE-CAJU, VITAMINAS B1, B2 E B3, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO E AROMATIZANTE	4.500,00	PCT	BONABOM	PACOTE	R\$ 54,80	R\$246.600,00
96	CHOCOLATE - BRANCO, EM BARRA DE 1 KG, CONTENDO ACUCAR, LEITE EM PO INTEGRAL, MANTEIGA DE CACAU, LACTOSE, GORDURA VEGETAL, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE.	50,00	KILO	HARALD	KG	R\$ 40,81	R\$2.040,50
100	CHOCOLATE - MEIO AMARGO, TIPO BARRA DE 1 KG, PREPARADO COM CACAU, ACUCAR, LEITE, LICOR DE CACAU, MANTEIGA DE CACAU E OUTRAS SUBSTANCIAS., CONTEM GLUTEN, EMBALADO EM EMBALAGEM ATOXICA	50,00	KILO	HARALD	KG	R\$ 27,42	R\$1.371,00
117	COUVE - TIPO MANTEIGA, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	200,00	MAÇO	IN NATURA	MAÇO	R\$ 5,09	R\$1.018,00

Total: R\$ 718.830,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
118	CRAVO DA INDIA - OBTIDO DO BOTAO FLORAL DE ESPECIME GENUINA- DE COLORACAO PARDO ESCURA-CHEIRO E SABOR PROPRIOS- COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 16%- ISENTO DE DETRITOS DO PROPRIO PRODUTO- E IMPUREZAS DOS GRAOS OU SEMENTES- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ATOXICO- PESANDO APROXIMADAMENTE 250G	10,00	PCT	MIKA	PACOTE	R\$ 2,34	R\$23,40
122	DESODORIZADOR AMBIENTAL - AEROSOL- FLORAL- PROPANO E BUTANO- FRASCO DE ALUMINIO	150,00	UN	SECCAR	UND	R\$ 7,80	R\$1.170,00
129	DOCE DE LEITE - TIPO SIMPLES, EM PASTA, COMPOSTO DE LEITE E ACUCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	100,00	PCT	TRIANGULO	PACOTE	R\$ 22,00	R\$2.200,00
130	DOCE EM PASTA - OBTIDO DAS PARTES COMESTIVEIS DESINTEGRADAS DE GOIABA, CONTENDO PROCESSADA, LIVRE DE RESIDUOS, TIPO EM CREME OU PASTA, CLASSIFICADO EM COMPOSTO DE FRUTAS SELECIONADAS, COM CONSISTENCIA EM POTES DE VIDRO OU PLASTICO, ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO EM EM POTES DE VIDRO OU PLASTICO, EMBALADO EM EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM VALIDADE DE 06 MESES, POTE 400 GR	40,00	UND	VAL	UNIDADE	R\$ 6,01	R\$240,40
131	ERVA DOCE - EM GRAO- OBTIDA DE DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES- DE ESPECIME DE VEGETAIS GENUINOS- ISENTO DE FERMENTACAO E MOFO- HOMOGENEA- COM ASPECTO- CHEIRO E SABOR PROPRIOS- ISENTA DE AUSENCIA DE SUJIDADES-PARAZITAS E LARVAS- ACONDICIONADA EM ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO- ESTERILIZADO EM ATMOSFERA MODIFICADA- EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA- CONFORME NTA- 57DEC12486-DE 20/10/78	50,00	PCT	MIKA	PACOTE	R\$ 2,22	R\$111,00

Total: R\$ 718.830,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
133	ERVILHA VERDE PROCESSADA - TIPO VERDE COMUM- SELECIONADA EM GRAOS- HIGIENIZADA-CONGELADA- PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1 A 3KGS- FIRME E INTACTA- COM ASPECTO COR- CHEIRO E SABOR PROPRIOS- LIVRE DE FERTILIZANTES- SUJIDADES-PARASITAS E LARVAS- EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO-ESTERILIZADO- ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO	1.613,00	KG	GRANO	KG	R\$ 22,00	R\$35.486,00
158	FARINHA DE MANDIOCA - FAROFA- AMARELADA- ISENTA DE SUJIDADES- ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO- TRANSPARENTE CONTENDO 01 KG	50,00	PCT	DONA DE	PACOTE	R\$ 9,09	R\$454,50
160	FARINHA DE ROSCA - SECA,FINA,LIGEIRAMENTE TORRADA, DE COR AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS, PACOTE 500 GR	20,00	PACOT	PULLMAN	PACOTE	R\$ 4,50	R\$90,00
164	FERMENTO BIOLOGICO - TIPO GRANULADO SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARORNYCES CEREVISIAL,AGENTE DE REIDRATAÇAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PACOTE 10 GR	30,00	PACOT	SAF	PACOTE	R\$ 2,18	R\$65,40
165	FERMENTO QUIMICO - TIPO EM PO, COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCALCICO, BICABORNATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO	50,00	LATA	ROYAL	LATA	R\$ 4,18	R\$209,00
181	GELATINA PRONTA - ABACAXI-TIPO COMUM-PREPARADA COM PRODUTO A BASE DE GELATINA- EDULCORANTE ARTIFICIAIS- AGUA- SEM ACUCAR-ISENTA DE SUJIDADES E PARASITAS-EM PO- EM EMBALAGEM APROPRIADA- ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO APROPRIADA-ROTULO DE ACORDO COM O CODIGO DO CONSUMIDOR	100,00	UN	QUALIMAX	UND	R\$ 1,87	R\$187,00
188	IOGURTES - DE POLPA VARIOS SABORES- DE CONSISTENCIA CREMOSA- INTEGRAL- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA	200,00	LITRO	FRIMESA	LITRO	R\$ 14,60	R\$2.920,00

Total: R\$ 718.830,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
197	LARANJA - PERA, COR AMARELA ESVERDEADA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SABOR E CHEIRO CITRICOS, TAMANHO GRANDE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, BOA QUALIDADE, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA.	450,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 6,93	R\$3.118,50
199	LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTENCIA CREMOSA E TESTURA HOMOGENEA, ACONDICIONADO EM CAIXA CARTONADA, UND 395 GR	400,00	CAIXA	MOCOCA	CAIXA	R\$ 6,60	R\$2.640,00
209	LIMAO - TAHITY, OTIMA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRMA E INTACTA, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA	50,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 6,60	R\$330,00
223	MACA - FUJI, NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA	400,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 9,56	R\$3.824,00
225	MAIONESE - EMULSAO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E OLEO VEGETAL, SEM ADICAO DE CONDIMENTOS, SUBSTANCIAS COMESTIVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA (FRASCO DE 3 QUILOS)	10,00	FRASC	QUERO	FRASCO	R\$ 23,24	R\$232,40

Total: R\$ 718.830,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
227	MAMAO - FORMOSA, OTIMA QUALIDADE, LIVRE DE CHEIRO E SABOR PROPRIOS, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS AUSENCIA DE SUJIDADES, MOFO, SINAIS DE APODRECIMENTO, SEM DANOS FISICOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA	300,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 4,55	R\$1.365,00
228	MANDIOCA - PROVENIENTE DE ESPECIE SA,DE BOA QUALIDADE,DE COLHEITA RECENTE; LIVRE DE ENFERMIDADES E RESIDUOS DE FERTILIZANTES; COM COR, ODOR E SABOR PROPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS,TAMANHO, AROMA E COR PROPRIOS DA ESPECIE, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA	600,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 3,52	R\$2.112,00
229	MANGA - HADEM- DE PRIMEIRA-TAMANHO-COR E CONFORMACAO UNIFORMES- DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA- COM POLPA INTACTA E FIRME- SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE- ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA410X290X170MM-COM 15 UNIDADES- PESANDO APROXIMADAMENTE 7-70KGS	130,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 8,64	R\$1.123,20
232	MARACUJA - AZEDO- DE PRIMEIRA- TAMANHO E COLORACAO UNIFORME- DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO- COM POLPA INTACTA E FIRME- LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES-PARASITOS E LARVAS- SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE- ACONDICIONADO EM CAIXA DE ACONDICIONADO EM CAIXA- PESANDO APROXIMADAMENTE COM 08 KILOS	50,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 8,11	R\$405,50

Total: R\$ 718.830,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
233	MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMPOSTO DE 80% DE GORDURA E LEITE (LÍPIDOS), PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, EMBALADO EM POTE INDIVIDUAL DE 1 KG	100,00	QUILO	DORIANA	KG	R\$ 13,70	R\$1.370,00
241	MELÃO - AMARELO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME	100,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 5,91	R\$591,00
244	MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES- GRÃOS ÍNTEGROS- IMERSO EM LÍQUIDO- TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES- ACONDICIONADO EM LATA COM 2 QUILOS- DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO	100,00	KG	SO FRUTA	KG	R\$ 27,65	R\$2.765,00
248	ÓLEO COMESTÍVEL - DE MILHO, OBTIDO DA MISTURA DE ÓLEOS DE ESPÉCIE VEGETAL, ÍSENTO DE RANCO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM EM FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML	40,00	FRASC	SALADA	FRASCO	R\$ 21,84	R\$873,60
250	ÓLEO COMESTÍVEL - GIRASSOL- OBTIDO DA MISTURA DE ÓLEOS DE ESPÉCIE VEGETAL- ÍSENTO DE RANCO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS- ACONDICIONADO EM LATA- EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO	10,00	UN	VITALIV	UND	R\$ 16,87	R\$168,70
252	OVO - DE GALINHA, BRANCO, MÉDIO, ÍSENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, BANDEJA COM 30 UND	1.800,00	BANDE	3 ALIANÇA	BANDEJA	R\$ 21,70	R\$39.060,00
253	OVO - OVOS DE GALINHA, VERMELHOS, CLASSE A, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, GRANDES, SAUDÁVEIS E EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO OU ISOPOR.	80,00	BANDE	3ALIANÇA	BANDEJA	R\$ 21,00	R\$1.680,00
255	PACOCA - COMPOSTO DE AMENDOIM MOÍDO-ACUCAR-FA MANDIOCA E SAL-PRENSADOS- ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 50 UNIDADES- EMBALADA INDIVIDUALMENTE- PESANDO 26 G CADA	40,00	UN	PAÇOQUITA	UND	R\$ 29,80	R\$1.192,00

Total: R\$ 718.830,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
268	PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE - FOLHA DUPLAGOFRADOPICOTADO NA COR BRANCA MEDINDO 30MX10CM PERFUMADO SEM RELEVO COMPOSTO DE FIBRAS CELULOSICAS/ NATURAIS EXCETO APARAS DE PAPEL TUBETE MEDINDO 40CM EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO LAUDO MICROBIOLOGICO (DENTRO DA VALIDADE)PORT.1480DE 31/12/90	5.350,00	UN	SENSATO	UND	R\$ 6,30	R\$33.705,00
276	PEDRA SANITARIA - TIPO PASTILHA ARREDONDADA COM SUPORTE PLASTICO- FRAGANCIA LAVANDA- EM PEDRA-- COMPOSTO DE NAFTALINA- CLORETO BENZALCONIO E ESSENCIA DE EUCALIPTO	100,00	UN	SO BRISA	UND	R\$ 1,40	R\$140,00
277	PEIXE - FILE DE TILAPIA CONGELADO PESANDO EM MEDIA 100 A 120G, INSENTOS DE SUJIDADES, ESPINHAS, PARASITOS, DEVERA SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM SECUNDARIA E EMBALAGEM PRIMARIA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO ATOXICO ONDE DEVE CONSTAR PROCEDENCIA, FORNECEDOR, PESO LIQUIDO, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE	100,00	KG	BELLO	KG	R\$ 41,09	R\$4.109,00
281	PEPINO - CAPIRA, OTIMA QUALIDADE, INTACTO E FIRME, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, POR QUILO	50,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 4,79	R\$239,50
282	PESCADO EM CONSERVA - TIPO ATUM, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTACAO: SOLIDO, CONSERVADO EM OLEO COMESTIVEL, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICACAO DAS LATAS, SUJIDADES,PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM LATA COM 170 GRAMAS	50,00	LATA	88	LATA	R\$ 17,14	R\$857,00

Total: R\$ 718.830,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
283	PESSEGO - NACIONAL- DE PRIMEIRA QUALIDADE-TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES- DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO-COM POLPA FIRME E INTACTA-SEM DANOS FISICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE- ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELAO-PESANDO APROXIMADAMENTE 8KGS	30,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 10,85	R\$325,50
287	PIMENTAO - VERDE- EXTRA A-TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES- SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA- PERFURACOES E CORTES- ACONDICIONADO EM CAIXAS DE MADEIRA495X355X220MM- PESANDO APROXIMADAMENTE 11KGS	10,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 6,65	R\$66,50
288	PIMENTAO - VERMELHO- EXTRA DE OTIMA QUALIDADE- GRANDE- SEM LESOES DE ORIGEM SEM LESOES- ACONDICIONADO EM EM SACO- PESANDO APROXIMADAMENTE UNIDADE	10,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 15,00	R\$150,00
289	PIMENTAO - VERMELHO- EXTRA DE OTIMA QUALIDADE- GRANDE- SEM LESOES DE ORIGEM SEM LESOES- ACONDICIONADO EM EM SACO_PLASTICO ATOXICO- PESANDO APROXIMADAMENTE UNIDADE	20,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 15,00	R\$300,00
292	PIRULITO - COM SABOR ARTIFICIAL DE FRUTA, NO FORMATO CORAÇÃO	6.250,00	PCT	FLORESTAL	PACOTE	R\$ 9,46	R\$59.125,00
300	POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR--SABOR GOIABA-- COM ASPECTO COR- CHEIRO E SABOR PROPRIO - AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS- ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE -	80,00	KG	BRASFRUTI	KG	R\$ 15,36	R\$1.228,80
301	POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR-SABOR ACEROLA-- COM ASPECTO COR- CHEIRO E SABOR PROPRIO- AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS- ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE-	80,00	KG	BRASFRUTI	KG	R\$ 15,71	R\$1.256,80

Total: R\$ 718.830,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
302	POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR-SABOR CAJU--COM ASPECTO COR- CHEIRO E SABOR PROPRIO- AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS- ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE-	80,00	KG	BRASFRUTI	KG	R\$ 14,74	R\$1.179,20
328	REPOLHO BRANCO, FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, OTIMA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, EM KG	250,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 5,09	R\$1.272,50
334	RUCULA - FRESCA- DE PRIMEIRA-TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES- DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA- FIRME E INTACTA- ISENTA DE ENFERMIDADES- MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL- LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES- SUJIDADES- PARASITAS E LARVAS- SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE- ACONDICIONADA EM ENGRADADOS DE MADEIRA600X450X360MM- EM MACOS- PESANDO APROXIMADAMENTE 6KGS	350,00	MAÇO	IN NATURA	MAÇO	R\$ 5,00	R\$1.750,00
337	SABAO EM BARRA - COMPOSICAO BASICA ACIDOS GRAXOS VEGETAIS E ANIMAIS SAPONIFICADOS- GLICERINA- AGUA-CORANTE-E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS-DE GLICERINA-NA COR AMARELA-EM EMBALAGEM PLASTICA- CONTENDO 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA- NOTIFICACAO OU AUTORIZACAO NO MINISTERIO DA SAUDE PRODUTO COM NOTIFICACAO / REGISTRO NA ANVISA	450,00	UN	JAMARY	UND	R\$ 6,95	R\$3.127,50
358	SUCO DE FRUTA CITRICA INTEGRAL - SABOR DE UVA- COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO DA FRUTA NA SUA COMPOSICAO NATURAL-APRESENTACAO NA FORMA RESFRIADO-LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA-SÃ-COM ASPECTO-COR- CHEIRO E SABOR PROPRIOS-RESFRIADO 15 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-ACONDICIONADO EM CAIXA CARTONADA	100,00	UN	MARATA	UND	R\$ 4,23	R\$423,00

Total: R\$ 718.830,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
366	TEMPERO EM PO - COMPLETO SEM PIMENTA, SAL, PREPARADO DE CEBOLA (CEBOLA, SAL, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, ANTIOXIDANTE METABISSULFITO DE SODIO), CEBOLINHA, SALSA, PREPARADO DE ALHO (ALHO, SAL, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, ANTIOXIDANTE METABISSULFITO DE SODIO, SEQUESTRANTE EDTA CALCIO DISSODICO), MANJERICAO, REALCADOR DE SABOR GLUTAMATO DE SODIO, AROMATIZANTE, SEM GLUTEN.	95,00	UNID	DIODORO	UND	R\$ 9,00	R\$855,00
371	TOMATE - MADURO, BOA QUALIDADE, GRAUDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O SEU MANUSEIO, VENDA POR PESO	300,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 8,86	R\$2.658,00
373	UVA - RUBI- NACIONAL- DE PRIMEIRA- TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES- DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA- COM POLPA INTACTA E FIRME- SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE- ACONDICIONADA EM CAIXA DE MADEIRA 400X260X100MM- PESANDO APROXIMADAMENTE 8KGS	150,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 18,71	R\$2.806,50
375	VAGEM - MACARRAO, OTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, LIVRE DE SUJIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA O SEU MANUSEIO, VENDA POR PESO	50,00	QUILO	IN NATURA	KG	R\$ 13,68	R\$684,00

Total: R\$ 718.830,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
383	VINAGRE - DE VINHO, RESULTANTE DA FERMENTACAO ACETICA DO VINHO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGANICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES,MATERIAL TERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM TAMPA INVIOLAVEL,HERMETICAMENTE FECHADO, UND 750 ML	30,00	FRASC	CASTELO	FRASCO	R\$ 5,29	R\$158,70
Total: R\$ 718.830,10							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/12/2023** , a contar do dia **13/12/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 13/12/2022 13:00:36

FRUTA SUL COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI
10.264.502/0001-83

Assinado de forma digital por:

RICARDO VICENTE SOHN
00577431188

Dados: 13/12/2022 11:40:50



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 47-D PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 193/2022

No dia 13 de Dezembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI CNPJ: 26.148.070/0001-85

Representante: DAVI ANTONIO NETO

Telefone: (65) 3054-4010

Email: mosaicodistribuidora@hotmail.com

Endereço: R COMANDANTE COSTA (LOT PRQ AMBAR), 14 - CENTRO-SUL, Várzea Grande - MT - 78125-499

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor To
12	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA- PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO- PLASTICA CONTENDO 1000 ML PRODUTO COM REGISTRO N O MINISTERIO DA SAUDE- HIPOCLORITO DE SODIO- HIDROXIDO DE SODIO E AGUA- TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2-5% P/P	5.130,00	UN	BIO	AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA- PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO- PLASTICA CONTENDO 1000 ML PRODUTO COM REGISTRO N O MINISTERIO DA SAUDE- HIPOCLORITO DE SODIO- HIDROXIDO DE SODIO E AGUA- TEOR ATIVO ENTRE 2% E 2-5% P/P	R\$ 2,81	R\$14.415
13	ALCOOL ETILICO A 70% - CONCENTRACAO DOSAGEM A 70%,EM FRASCO,EM GEL, CONFORME RDC NUMERO 050 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2002 ANVISA,ANTISSEPTICO, DESINFETANTE	1.100,00	FRASC	LAYF HAIR	ALCOOL ETILICO A 70% - CONCENTRACAO DOSAGEM A 70%,EM FRASCO,EM GEL, CONFORME RDC NUMERO 050 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2002 ANVISA,ANTISSEPTICO, DESINFETANTE	R\$ 5,25	R\$5.775
14	ALCOOL ETILICO A 70% - CONCENTRACAO/DOSAGEM A 70%, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO, INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO, DESINFETANTE, 1 LT	1.050,00	LT	LAYF HAIR	ALCOOL ETILICO A 70% - CONCENTRACAO/DOSAGEM A 70%, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO, INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO, DESINFETANTE, 1 LT	R\$ 6,44	R\$6.762
18	ALGODAO HIDROFILO - NA COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO, EM FORMA DE ROLO 50 GR	20,00	UND	USE IT	ALGODAO HIDROFILO - NA COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO, EM FORMA DE ROLO 50 GR	R\$ 8,30	R\$166
33	BACIA - KIT DE BACIAS, PLASTICA EM VARIAS DIMENSOES, COMPOSTA POR 01 BACIA DE APROX 27 LT, 01 BACIA DE APROX 17 LT, 01 BACIA DE APROX 08 LT	25,00	UNID	RQ	BACIA - KIT DE BACIAS, PLASTICA EM VARIAS DIMENSOES, COMPOSTA POR 01 BACIA DE APROX 27 LT, 01 BACIA DE APROX 17 LT, 01 BACIA DE APROX 08 LT	R\$ 34,00	R\$850

Total: R\$ 337.269

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor To
41	BANDEJA - CONFECCIONADA EM ACO ONOXIDAVEL, TAMANHO, NO FORMATO RETANGULAR, SEM TAMPA, MEDINDO (20 X 13)CM, ACABAMENTO COM CANTOS ARREDONDADOS, APRESENTACAO CONFORME O DECRETO LEI 79094/77 COMBINANDO COM ART. 31 L 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 L 8078/90 PORT. CONJ. N.1 23/01/96 MS.	20,00	UNID	EM CASA	BANDEJA - CONFECCIONADA EM ACO ONOXIDAVEL, TAMANHO, NO FORMATO RETANGULAR, SEM TAMPA, MEDINDO (20 X 13)CM, ACABAMENTO COM CANTOS ARREDONDADOS, APRESENTACAO CONFORME O DECRETO LEI 79094/77 COMBINANDO COM ART. 31 L 8078/90, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART 31 L 8078/90 PORT. CONJ. N.1 23/01/96 MS.	R\$ 22,78	R\$455
57	CADEADO - COM 30MM, CORPO EM LATAO MACICO E HASTE EM ACO TEMPERADO, COM 2 CHAVES	50,00	UNID	PILLER	CADEADO - COM 30MM, CORPO EM LATAO MACICO E HASTE EM ACO TEMPERADO, COM 2 CHAVES	R\$ 22,20	R\$1.110
67	CANECAS - DE PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA 200 ML, COM ALCA	600,00	UN	SBRISSA	CANECAS - DE PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA 200 ML, COM ALCA	R\$ 1,86	R\$1.116
70	CAPA PARA GARRAFAO DE AGUA MINERAL - EM TECIDO DE ALGODAO,NA COR BRANCA,PARA GARRAFAO DE 20 LITROS	82,00	UN	INTERLAR	CAPA PARA GARRAFAO DE AGUA MINERAL - EM TECIDO DE ALGODAO,NA COR BRANCA,PARA GARRAFAO DE 20 LITROS	R\$ 26,00	R\$2.132
86	CESTO DE ROUPA - EM PLASTICO, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PARA GUARDAR ROUPAS SUJAS, CORES DIVERSAS	20,00	UN	ARQPLAST	CESTO DE ROUPA - EM PLASTICO, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PARA GUARDAR ROUPAS SUJAS, CORES DIVERSAS	R\$ 45,89	R\$917
93	CHOCOLATE - AO LEITE COM RECHEIO-FORMA DE BOMBOM REDONDO-FEITO COM MASSA DE CACAU- MANTEIGA DE CACAU- ACUCAR-CASTANHA DE CAJU- AMENDOIM- LEITE EM PO-EMBALADO COM UMA FOLHA DE ALUMINIO E UMA FOLHA DE CELOFANE-VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA ENTREGA	15.000,00	UN	GAROTO	CHOCOLATE - AO LEITE COM RECHEIO-FORMA DE BOMBOM REDONDO-FEITO COM MASSA DE CACAU- MANTEIGA DE CACAU- ACUCAR-CASTANHA DE CAJU- AMENDOIM- LEITE EM PO-EMBALADO COM UMA FOLHA DE ALUMINIO E UMA FOLHA DE CELOFANE- VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA ENTREGA	R\$ 2,50	R\$37.500
94	CHOCOLATE - AO LEITE-TIPO GRANULADO-PREPARADO COM CACAU- ACUCAR- LEITE- LICOR DE CACAU-MANTEIGA DE CACAU E OUTRAS SUBSTANCIAS-EMBALADO EM SACO	60,00	SC	CAMP	CHOCOLATE - AO LEITE-TIPO GRANULADO-PREPARADO COM CACAU- ACUCAR- LEITE- LICOR DE CACAU-MANTEIGA DE CACAU E OUTRAS SUBSTANCIAS-EMBALADO EM SACO	R\$ 7,98	R\$478

Total: R\$ 337.269

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor To
98	CHOCOLATE - DO TIPO OVO DA PASCOA, DIET E SEM LACTOSE, INGREDIENTES: MANTEIGA DE CACAU, MASSA DE CACAU, EXTRATO DE SOJA SAL REFINADO, EDULCORANTE NATURAL ISOMALTE OU MALTITOL, POLIDEXTROSE, EMULSIFICANTES: POLIRICINOLEATO DE POLIGLICERILA E LECITINA DE SOJA, AROMA NATURAL DE BAUNILHA E EDULCORANTE ARTIFICIAL SUCRALOSE, NAO CONTEM GLUTEN, RECHEIO: CHOCO SOY POPS ZERO: FLOCOS DE ARROZ (FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE MILHO, CACAU, SAL, CARBONATO DE CALCIO E EDULCORANTE NATURAL STEVIA), MANTEIGA DE CACAU, POLIDEXTROSE, MASSA DE CACAU, EXTRATO DE SOJA, SAL REFINADO, EDULCORANTES (BATURAL: ISOMALTE OU MALTITOL E ARTIFICIAL SUCRALOSE), EMULSIFICANTES (LECITINA DE SOJA E POLIRICINOLEATO DE POLIGLICERILA) E AROMATIZANTE. NAO CONTEM GLUTEN.	300,00	UN	SRP	CHOCOLATE - DO TIPO OVO DA PASCOA, DIET E SEM LACTOSE, INGREDIENTES: MANTEIGA DE CACAU, MASSA DE CACAU, EXTRATO DE SOJA SAL REFINADO, EDULCORANTE NATURAL ISOMALTE OU MALTITOL, POLIDEXTROSE, EMULSIFICANTES: POLIRICINOLEATO DE POLIGLICERILA E LECITINA DE SOJA, AROMA NATURAL DE BAUNILHA E EDULCORANTE ARTIFICIAL SUCRALOSE, NAO CONTEM GLUTEN, RECHEIO: CHOCO SOY POPS ZERO: FLOCOS DE ARROZ (FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE MILHO, CACAU, SAL, CARBONATO DE CALCIO E EDULCORANTE NATURAL STEVIA), MANTEIGA DE CACAU, POLIDEXTROSE, MASSA DE CACAU, EXTRATO DE SOJA, SAL REFINADO, EDULCORANTES (BATURAL: ISOMALTE OU MALTITOL E ARTIFICIAL SUCRALOSE), EMULSIFICANTES (LECITINA DE SOJA E POLIRICINOLEATO DE POLIGLICERILA) E AROMATIZANTE. NAO CONTEM GLUTEN - UNIDADE DE 160 A 200 GRAMAS.	R\$ 70,00	R\$21.000
105	COLHER - COLHER DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO,PARA SOBREMESA,NA COR BRANCA,EM EMBALAGEM ADEQUADA PACOTES 50 UNIDADES.	450,00	PACOT	SERTPLAST	COLHER - COLHER DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO,PARA SOBREMESA,NA COR BRANCA,EM EMBALAGEM ADEQUADA PACOTES 50 UNIDADES.	R\$ 3,13	R\$1.408
108	COLHER - EM PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA REFEICOES, TAMANHO GRANDE, LISA, CAIXA COM 1.000 UNIDADES	30,00	UN	SERTPLAST	COLHER - EM PLASTICO, DESCARTAVEL, PARA REFEICOES, TAMANHO GRANDE, LISA, CAIXA COM 1.000 UNIDADES	R\$ 71,31	R\$2.139
114	COPO DESCARTAVEL - MATERIA-PRIMA PLASTICO, COR BRANCA, BEGE OU TRANSPARENTE,PARA LIQUIDO,CAPACIDADE 180 ML	2.600,00	PACOT	COPOSUL	COPO DESCARTAVEL - MATERIA-PRIMA PLASTICO, COR BRANCA, BEGE OU TRANSPARENTE,PARA LIQUIDO,CAPACIDADE 180 ML	R\$ 4,08	R\$10.608
115	COPO DESCARTAVEL - MATERIA-PRIMA PLASTICO, COR BRANCA, BEGE OU TRANSPARENTE,PARA LIQUIDO,CAPACIDADE 80 ML	100,00	UN	COPOSUL	COPO DESCARTAVEL - MATERIA-PRIMA PLASTICO, COR BRANCA, BEGE OU TRANSPARENTE,PARA LIQUIDO,CAPACIDADE 80 ML	R\$ 3,69	R\$369
120	DESINFETANTE BACTERICIDA - LIQUIDO TRANSPARENTE, NA COR AMARELA, FRAGANCIA PINHO, PRINCIPIO ATIVO ORTO-BENZIL PARA-CLOROFENOL-FORMOL-SABAO., PARA USO EM GERAL, EM DESINFECCAO E LIMPEZA, ACONDICIONADO EM RECEPIENTE APROPRIADO, ROTULO COM NO. DO LOTE, DATA FABR./VAL., REGISTRO MS	500,00	FR	BIO	DESINFETANTE BACTERICIDA - LIQUIDO TRANSPARENTE, NA COR AMARELA, FRAGANCIA PINHO, PRINCIPIO ATIVO ORTO-BENZIL PARA-CLOROFENOL-FORMOL-SABAO., PARA USO EM GERAL, EM DESINFECCAO E LIMPEZA, ACONDICIONADO EM RECEPIENTE APROPRIADO, ROTULO COM NO. DO LOTE, DATA FABR./VAL., REGISTRO MS	R\$ 1,44	R\$720
121	DESINFETANTE BACTERICIDA - LIQUIDO, PRINCIPIO ATIVO CONTRA BACTERIAS, DESINFECCAO DOMESTICA GERAL, LIMPA E DESINFETA, ACONDICIONADO EM BOMBONA DE 05 LITROS	350,00	GL	BIO	DESINFETANTE BACTERICIDA - LIQUIDO, PRINCIPIO ATIVO CONTRA BACTERIAS, DESINFECCAO DOMESTICA GERAL, LIMPA E DESINFETA, ACONDICIONADO EM BOMBONA DE 05 LITROS	R\$ 8,02	R\$2.807

Total: R\$ 337.269

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor To
125	DETERGENTE COMPLEXO PARA HIGIENIZACAO E LIMPEZA - A BASE DE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA À BASE DE ÁGUA DEIONIZADA- DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓADIO- ALCOOL ETELICO- 2-BUTOXIETANOL- D- LIMONENO- ALCOOL ISOPROPILICO- TOLUENO SULFONATO DE SODIO- METASILICA TP DE SODIO- TAMPONANTE- PRESERVANTE- LIQUIDA ALARANJADA- COM 7-85 A 8-5 COM SOLUBILIDADE EM ÁGUA COMPLETA- 25°: 2-0 A 8-0 CST	3.000,00	UN	BIO	DETERGENTE COMPLEXO PARA HIGIENIZACAO E LIMPEZA - A BASE DE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA À BASE DE ÁGUA DEIONIZADA- DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓADIO- ALCOOL ETELICO- 2-BUTOXIETANOL- D- LIMONENO- ALCOOL ISOPROPILICO- TOLUENO SULFONATO DE SODIO- METASILICA TP DE SODIO- TAMPONANTE- PRESERVANTE- LIQUIDA ALARANJADA- COM 7-85 A 8-5 COM SOLUBILIDADE EM ÁGUA COMPLETA- 25°: 2-0 A 8-0 CST	R\$ 22,60	R\$67.800
126	DETERGENTE LIQUIDO - PRINCIPIO ATIVO DETERGENTE NEUTRO ALCALINIZANTE-COMPOSICAO BASICA A BASE DE ACIDO DODECIL BENZENO SULFONICO-PRESERVANTES- SEQUESTRANTE- ESPESSANTE- FRAGANCIAS COM AGENTES CONSERVANTES-TEOR DE ATIVOS ESPESSANTE E VEICULO- COMPOSICAO AROMATICA AROMA SUAVE-ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500ML-PRINCIPIO ATIVO DETERGENTE NEUTRO ALCALINIZANTE	7.100,00	UN	BIO	DETERGENTE LIQUIDO - PRINCIPIO ATIVO DETERGENTE NEUTRO ALCALINIZANTE- COMPOSICAO BASICA A BASE DE ACIDO DODECIL BENZENO SULFONICO- PRESERVANTES- SEQUESTRANTE- ESPESSANTE- FRAGANCIAS COM AGENTES CONSERVANTES-TEOR DE ATIVOS ESPESSANTE E VEICULO- COMPOSICAO AROMATICA AROMA SUAVE- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500ML-PRINCIPIO ATIVO DETERGENTE NEUTRO ALCALINIZANTE	R\$ 1,38	R\$9.798
128	DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO,CAPACIDADE: 400 ML,MODELO: SABONETEIRA DE PAREDE, SEM CHAVE, VISOR TRANSPARENTE, TECLA APERTA COM LIMITE DE CURSO,DIMENSOES: 9CM DE PROFUNDIDADE, 9CM DE LARGURA, 19CM DE ALTURA,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA,GARANTIA MINIMA: 06 MESES	70,00	UN	PREMISSE	DISPENSER PARA SABAO LIQUIDO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO,CAPACIDADE: 400 ML,MODELO: SABONETEIRA DE PAREDE, SEM CHAVE, VISOR TRANSPARENTE, TECLA APERTA COM LIMITE DE CURSO,DIMENSOES: 9CM DE PROFUNDIDADE, 9CM DE LARGURA, 19CM DE ALTURA,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA,GARANTIA MINIMA: 06 MESES	R\$ 26,75	R\$1.872
136	ESCORREDOR DE PRATO - EM INOX, MEDINDO (80 X 60)CM, COM COMPARTIMENTO PARA ESCORRER PRATOS, CAP. 30 PRATOS, COM COMPARTIMENTO PARA TALHERES, BASE FIXA COM PES DE BORRACHA	4,00	UN	ARAMEFER	ESCORREDOR DE PRATO - EM INOX, MEDINDO (80 X 60)CM, COM COMPARTIMENTO PARA ESCORRER PRATOS, CAP. 30 PRATOS, COM COMPARTIMENTO PARA TALHERES, BASE FIXA COM PES DE BORRACHA	R\$ 83,00	R\$332
141	ESCOVA PARA LIMPEZA - LIMPEZA DE BANHEIROS- ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE- BASE DE CORPO EM POLIPROPILENO- MEDINDO BASE DA BOLA COM 11CM E 9CM DE PROFUNDIDADE- MEDINDO CABO COM 38CM DE COMPRIMENTO- NA COR BRANCA	65,00	UN	LET	ESCOVA PARA LIMPEZA - LIMPEZA DE BANHEIROS- ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE- BASE DE CORPO EM POLIPROPILENO- MEDINDO BASE DA BOLA COM 11CM E 9CM DE PROFUNDIDADE- MEDINDO CABO COM 38CM DE COMPRIMENTO- NA COR BRANCA	R\$ 7,50	R\$487
148	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO SIMPLES COM 08 UNIDADES, MEDINDO 110X75, COM FORMATO RETANGULAR, LA DE ACO CARBONO	170,00	PACOT	QLUSTRO	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO SIMPLES COM 08 UNIDADES, MEDINDO 110X75, COM FORMATO RETANGULAR, LA DE ACO CARBONO	R\$ 2,00	R\$340
152	FACA - DE ACO INOX, COM LAMINA DE 23 CM, E CABO EM MADEIRA	25,00	UN	WELLMIX	FACA - DE ACO INOX, COM LAMINA DE 23 CM, E CABO EM MADEIRA	R\$ 11,00	R\$275
153	FACA - DE INOX, TAMANHO MEDIO	50,00	UN	WELLMIX	FACA - DE INOX, TAMANHO MEDIO	R\$ 8,62	R\$431

Total: R\$ 337.269

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor To
155	FACA - EM ACO INOX,MEDINDO 8" (POLEGADAS),..CABO EM POLIPROPILENO,PARA CARNE	35,00	UN	WELLMIX	FACA - EM ACO INOX,MEDINDO 8" (POLEGADAS),..CABO EM POLIPROPILENO,PARA CARNE	R\$ 11,00	R\$385
156	FACA - EM INOX, FACA DE MESA, COM SERRA, CABO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA	100,00	UN	WELLMIX	FACA - EM INOX, FACA DE MESA, COM SERRA, CABO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA	R\$ 4,56	R\$456
166	FILME PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS - EM PLASTICO MEDINDO 30CM DE LARGURA COM ESPESSURA DE 2MM TIPO ROLO C/10M EMBALAGEM FILME DE PLASTICO	205,00	UN	ORLEPLAST	FILME PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS - EM PLASTICO MEDINDO 30CM DE LARGURA COM ESPESSURA DE 2MM TIPO ROLO C/10M EMBALAGEM FILME DE PLASTICO	R\$ 6,05	R\$1.240
167	FLANELA - 100% ALGODAO, MEDINDO 30X50CM, NA COR DIVERSAS	130,00	UN	CB	FLANELA - 100% ALGODAO, MEDINDO 30X50CM, NA COR DIVERSAS	R\$ 2,50	R\$325
177	GARFO - DE INOX, PARA REFEICAO, APESNTACAO LISA	150,00	UN	QH	GARFO - DE INOX, PARA REFEICAO, APESNTACAO LISA	R\$ 2,43	R\$364
179	GARRAFA - DE PLASTICO, COM TAMPA ROSQUEADA, E CAPACIDADE PARA 2 LITROS	20,00	UN	NOVA ERA	GARRAFA - DE PLASTICO, COM TAMPA ROSQUEADA, E CAPACIDADE PARA 2 LITROS	R\$ 6,32	R\$126
184	GUARDANAPO - DE PAPEL, FOLHA SIMPLES MACIA DE PRIMEIRA QUALIDADE,MEDINDO (30 X 30)CM,NA COR BRANCA,GOFRADO, VIRGEM	700,00	UN	TREVO	GUARDANAPO - DE PAPEL, FOLHA SIMPLES MACIA DE PRIMEIRA QUALIDADE,MEDINDO (30 X 30)CM,NA COR BRANCA,GOFRADO, VIRGEM	R\$ 2,17	R\$1.519
187	INSETICIDA DOMESTICO - AEROSOL-BAIXA TOXIDADE- COM SOLVENTE A BASE DE AGUA- SEM CFC	250,00	UN	BUZZ	INSETICIDA DOMESTICO - AEROSOL-BAIXA TOXIDADE- COM SOLVENTE A BASE DE AGUA- SEM CFC	R\$ 8,00	R\$2.000
191	JARRAS - DE PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA 1,5 L, COM ALCA	40,00	UN	JAGUAR	JARRAS - DE PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA 1,5 L, COM ALCA	R\$ 15,00	R\$600
193	KIT DE ACESSORIOS PARA CABELEIREIRO - KIT PARA CABELO, CONTENDO ESCOVA E PENTE PARA BEBE	8,00	KIT	CEFISA	KIT DE ACESSORIOS PARA CABELEIREIRO - KIT PARA CABELO, CONTENDO ESCOVA E PENTE PARA BEBE	R\$ 8,00	R\$64
194	KIT DE COZINHA - DO TIPO BANDEJAS EM INOX,COMPOSTO DE 3 BANDEIJAS,UMA BANDEIJA PEQUENA,UMA BANDEIJA MEDIA,UMA BANDEIJA GRANDE,,..	11,00	KIT	KE HOME	KIT DE COZINHA - DO TIPO BANDEJAS EM INOX,COMPOSTO DE 3 BANDEIJAS,UMA BANDEIJA PEQUENA,UMA BANDEIJA MEDIA,UMA BANDEIJA GRANDE,,..	R\$ 150,00	R\$1.650
207	LEITEIRA - EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 02 LITROS, NA COR COM CABO DE BAQUELITE	14,00	UN	NACIONAL	LEITEIRA - EM ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 02 LITROS, NA COR COM CABO DE BAQUELITE	R\$ 44,50	R\$623
208	LIMA - DE ACO MEDINDO 12" MODELO GROSA	9,00	UN	KEF	LIMA - DE ACO MEDINDO 12" MODELO GROSA	R\$ 30,00	R\$270
213	LIMPADOR DE PISO - BIODEGRADAVEL COM ACAA ALVEJANTE NAO ABRASIVO-COMPOSICAO QUIMICA: TENSOATIVOS NAO IONICOS-CLAREANTE- ALCALINIZANTES- SOLVENTES ALIFATICOS PH SOL A 1%: 11-0+/- 0-5-LIMPADOR PARA GRANITOS E PORCELANATOS-ACONDICIONADO EM BOMBONA	600,00	UN	BARBAREX	LIMPADOR DE PISO - BIODEGRADAVEL COM ACAA ALVEJANTE NAO ABRASIVO- COMPOSICAO QUIMICA: TENSOATIVOS NAO IONICOS-CLAREANTE- ALCALINIZANTES- SOLVENTES ALIFATICOS PH SOL A 1%: 11-0+/- 0-5-LIMPADOR PARA GRANITOS E PORCELANATOS-ACONDICIONADO EM BOMBONA	R\$ 19,00	R\$11.400

Total: R\$ 337.269

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor To
214	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIQUIDO DESENGORDURANTE-COMPOSTO ATIVO CONSERVANTE-EMULSIFICANTE- COADJUVANTES-CORANTE- FRAGANCIA E VEICULO-AMINA ETOXILADA QUATEMIZADA-EM FRASCO PLASTICO DE 500ML- LEGISLACAO VIGENTE DE ACORDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA	60,00	UN	BIO	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIQUIDO DESENGORDURANTE-COMPOSTO ATIVO CONSERVANTE-EMULSIFICANTE- COADJUVANTES-CORANTE- FRAGANCIA E VEICULO-AMINA ETOXILADA QUATEMIZADA-EM FRASCO PLASTICO DE 500ML- LEGISLACAO VIGENTE DE ACORDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA	R\$ 3,50	R\$210
218	LIXEIRA - DE POLIPROPILENO RIGIDO,RETANGULAR 41X31,5X31,C/TAMPA E PEDAL CAPACIDADE 20 LITROS, BRANCO	55,00	UN	JAGUAR	LIXEIRA - DE POLIPROPILENO RIGIDO,RETANGULAR 41X31,5X31,C/TAMPA E PEDAL CAPACIDADE 20 LITROS, BRANCO	R\$ 40,00	R\$2.200
222	LUVA PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX TAMANHO M, COMPOSTAS DE LATEX 100% NATURAL, NAO ESTERIL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PO BIOABSORVIVEL, CAIXA COM 100 UND	510,00	CAIXA	DESCARPACK	LUVA PARA PROCEDIMENTO - EM LATEX TAMANHO M, COMPOSTAS DE LATEX 100% NATURAL, NAO ESTERIL, AMBIDESTRAS, LUBRIFICADAS COM PO BIOABSORVIVEL, CAIXA COM 100 UND	R\$ 17,50	R\$8.925
226	MAMADEIRA - EM POLICARBONATO, INCOLOR, RESISTENTE A AUTOCLAVACAO, COM BICO REDONDO EM LATEX, S/ ORLA, COM TAMPA E CAPUZ EM POLIPROPILENO, E CAPACIDADE PARA 240 ML, GRADUACAO NA ESCALA DE 20 EM 20 ML, ROTULAGEM C/ FABRICACAO, N. LOTE, PROCEDENCIA, COM DIZERES E VALIDADE	450,00	UN	CEFISA	MAMADEIRA - EM POLICARBONATO, INCOLOR, RESISTENTE A AUTOCLAVACAO, COM BICO REDONDO EM LATEX, S/ ORLA, COM TAMPA E CAPUZ EM POLIPROPILENO, E CAPACIDADE PARA 240 ML, GRADUACAO NA ESCALA DE 20 EM 20 ML, ROTULAGEM C/ FABRICACAO, N. LOTE, PROCEDENCIA, COM DIZERES E VALIDADE	R\$ 8,90	R\$4.005
235	MASCARA DESCARTAVEL - MASCARA DESCARTAVEL HOSPITALAR, DESCARTÁVEL HOSPITALAR TRIPLA CAMADA 60G, C/DISPOSITIVO P/AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MASCARA, ATOXICA, HIPOALERGICA E INODORA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO P/FIXACAO E PERFEITO AJUSTE FACIAL	1.600,00	UNID.	FORT HEALTH	MASCARA DESCARTAVEL - MASCARA DESCARTAVEL HOSPITALAR, DESCARTÁVEL HOSPITALAR TRIPLA CAMADA 60G, C/DISPOSITIVO P/AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MASCARA, ATOXICA, HIPOALERGICA E INODORA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO P/FIXACAO E PERFEITO AJUSTE FACIAL	R\$ 12,00	R\$19.200
256	PALITO - DE EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, DE DENTE, TAMANHO 5 CM COM FORMATO ROLICO	30,00	UN	THEOTO	PALITO - DE EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, DE DENTE, TAMANHO 5 CM COM FORMATO ROLICO	R\$ 0,68	R\$20
259	PANELAS - EM ALUMINIO, TIPO PANELA, CAPACIDADE 10 LITROS, COM ALCA E CABO	13,00	UN	NACIONAL	PANELAS - EM ALUMINIO, TIPO PANELA, CAPACIDADE 10 LITROS, COM ALCA E CABO	R\$ 140,00	R\$1.820
263	PANO DE LIMPEZA - DO TIPO PANO PARA CHAO DE USO DIARIO, 100% ALGODAO FLANELADO, MEDINDO 60 X 45 CM	450,00	UNID	CB	PANO DE LIMPEZA - DO TIPO PANO PARA CHAO DE USO DIARIO, 100% ALGODAO FLANELADO, MEDINDO 60 X 45 CM	R\$ 4,08	R\$1.836
264	PANO DE LIMPEZA - MEDINDO 100X75CM, ALVEJADO, DE ALGODAO	600,00	UN	CCA	PANO DE LIMPEZA - MEDINDO 100X75CM, ALVEJADO, DE ALGODAO	R\$ 8,39	R\$5.034
265	PANO DE LIMPEZA - MEDINDO 74X45CM, SACO ALVEJADO, ALGODAO	400,00	UN	CB	PANO DE LIMPEZA - MEDINDO 74X45CM, SACO ALVEJADO, ALGODAO	R\$ 4,97	R\$1.988

Total: R\$ 337.269

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor To
266	PAPEL ALUMINIO - MEDINDO 0 30 X 7 50M ESPESSURA DE 0 011MICRAS APRESENTADO EM ROLO COM CODIGO DE BARRAS DO FABRICANTE	15,00	UN	BOMPACK	PAPEL ALUMINIO - MEDINDO 0 30 X 7 50M ESPESSURA DE 0 011MICRAS APRESENTADO EM ROLO COM CODIGO DE BARRAS DO FABRICANTE	R\$ 7,23	R\$108
269	PAPEL TOALHA - CREPADO BOBINA NA MEDIDA (25CMX50M) IMPUREZA MAXIMA DE 15MM2/M2CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90 ALVURA SUPERIOR 70% CONFORME NORMA ISO ABSORCAO MAXIMA 70S NA COR BRANCA	250,00	UN	PARANA	PAPEL TOALHA - CREPADO BOBINA NA MEDIDA (25CMX50M) IMPUREZA MAXIMA DE 15MM2/M2CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90 ALVURA SUPERIOR 70% CONFORME NORMA ISO ABSORCAO MAXIMA 70S NA COR BRANCA	R\$ 9,30	R\$2.325
270	PAPEL TOALHA - CREPADO EM BOBINA PICOTADO FOLHA_SIMPLES NO TAMANHO 215 X 225 CM IMPUREZA MAXIMO DE 15 MM2/M2 CONFORME NORMA TAPPIT437 OM-90 ABSORCAO MAXIMA DE 70S BRANCO	250,00	UN	MANNY	PAPEL TOALHA - CREPADO EM BOBINA PICOTADO FOLHA_SIMPLES NO TAMANHO 215 X 225 CM IMPUREZA MAXIMO DE 15 MM2/M2 CONFORME NORMA TAPPIT437 OM-90 ABSORCAO MAXIMA DE 70S BRANCO	R\$ 3,50	R\$875
272	PAPEL TOALHA BRANCO, MEDINDO 23X21 CONTENDO 10 UNIDADES DE PACOTES COM 100 TOALHAS	15,00	UN	BELL	PAPEL TOALHA BRANCO, MEDINDO 23X21 CONTENDO 10 UNIDADES DE PACOTES COM 100 TOALHAS	R\$ 7,76	R\$116
280	PENEIRA - DE PLASTICO, MEDINDO 23CM DIAMETRO, TELA EM NYLON	24,00	UN	SBRISSA	PENEIRA - DE PLASTICO, MEDINDO 23CM DIAMETRO, TELA EM NYLON	R\$ 9,88	R\$237
284	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO MEDIA (C), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES	120,00	UN	ELGIN	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO MEDIA (C), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES	R\$ 16,44	R\$1.972
293	PIRULITO - COM SABOR ARTIFICIAL DE FRUTA- NO FORMATO REDONDO	15.000,00	UN	FLORESTAL	PIRULITO - COM SABOR ARTIFICIAL DE FRUTA- NO FORMATO REDONDO	R\$ 0,60	R\$9.000
306	PORTA COPOS - DE ACRILICO, TIPO VERTICAL, COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS DE 180 ML, MEDINDO 50 CM DE ALTURA	10,00	UN	TRILHA	PORTA COPOS - DE ACRILICO, TIPO VERTICAL, COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS DE 180 ML, MEDINDO 50 CM DE ALTURA	R\$ 32,45	R\$324
307	PORTA COPOS - DESCARTAVEIS DE CAFE COPETE 50/80ML, CONTENDO 12 UNIDADES NA COR PRETA	8,00	UNID	BRINCASA	PORTA COPOS - DESCARTAVEIS DE CAFE COPETE 50/80ML, CONTENDO 12 UNIDADES NA COR PRETA	R\$ 32,90	R\$263
309	PORTA MANTIMENTOS - DE PLASTICO, TIPO POTE C/ TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 5000 ML, SEM DECORACAO, NA COR BRANCA	30,00	UN	PLASMONT	PORTA MANTIMENTOS - DE PLASTICO, TIPO POTE C/ TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 5000 ML, SEM DECORACAO, NA COR BRANCA	R\$ 4,98	R\$149
312	PRATO DESCARTAVEL - DE PLASTICO, DESCARTAVEL, FUNDO,,,,,,COM CAPACIDADE DE 210 ML,SEM TAMPA	5.000,00	UN	TOTALPLAST	PRATO DESCARTAVEL - DE PLASTICO, DESCARTAVEL, FUNDO,,,,,,COM CAPACIDADE DE 210 ML,SEM TAMPA	R\$ 2,38	R\$11.900
318	RALADOR - EM INOX, TIPO MANUAL, PARA USO DOMESTICO, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	26,00	UN	LET	RALADOR - EM INOX, TIPO MANUAL, PARA USO DOMESTICO, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA	R\$ 12,43	R\$323
327	REGISTRO DE GAS - REGULADOR DE GAS EM ALUMINIO, COM REGISTRO E BORBOLETA, VAZAO 1KG/H, USO EM BUTIJAQ DE GAS GLP DOMESTICO DE 13 K, COM GARANTIA DE 1 ANO E CERTIFICACAO INMETRO	24,00	UN	IMA	REGISTRO DE GAS - REGULADOR DE GAS EM ALUMINIO, COM REGISTRO E BORBOLETA, VAZAO 1KG/H, USO EM BUTIJAQ DE GAS GLP DOMESTICO DE 13 K, COM GARANTIA DE 1 ANO E CERTIFICACAO INMETRO	R\$ 31,75	R\$762

Total: R\$ 337.269

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor To
332	RODO(PUXA E SECA) - RODO – RODO CORPO DE PLASTICO 60 CM, CIONTENDO DUAS TIRAS DE BORRACHA PRETA COM 2 MM DE ESPESSURA E 3,5 CM DE LARG.SUORTE EM PINUS ESTUFADO, CABO ARREDONDADO DE ALUMINIO, COLOCADO E INCLINADO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO: COMPOSICAO: MATERIAL SINTETICO E PIGMENTO	110,00	UND	DSR	RODO(PUXA E SECA) - RODO – RODO CORPO DE PLASTICO 60 CM, CIONTENDO DUAS TIRAS DE BORRACHA PRETA COM 2 MM DE ESPESSURA E 3,5 CM DE LARG.SUORTE EM PINUS ESTUFADO, CABO ARREDONDADO DE ALUMINIO, COLOCADO E INCLINADO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO: COMPOSICAO: MATERIAL SINTETICO E PIGMENTO	R\$ 20,75	R\$2.282
333	RODOPUXA E SECA - CABO DE ALUMINIO- BASE MEDINDO 40CM- BASE DE ALUMINIO- COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA	110,00	UN	RODOBEM	RODOPUXA E SECA - CABO DE ALUMINIO- BASE MEDINDO 40CM- BASE DE ALUMINIO- COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA	R\$ 24,20	R\$2.662
335	SABAO ALVEJANTE - EM SABAO EM PO- CONCENTRADO- PARA REMOCAO DE MANCHAS EM ROUPAS DE ALGODAO/POLIESTER- EM MAQUINA INDUSTRIAL NA AREA DE LAVANDERIA- COM CLORO ORGANICO- ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES- NA COR BRANCA- ACONDICIONADO SACO- ROTULO COM NO LOTE- FABRICACAO- FORMULA- VALIDADE- ETC	1.650,00	UN	RAVENA	SABAO ALVEJANTE - EM SABAO EM PO- CONCENTRADO- PARA REMOCAO DE MANCHAS EM ROUPAS DE ALGODAO/POLIESTER- EM MAQUINA INDUSTRIAL NA AREA DE LAVANDERIA- COM CLORO ORGANICO- ELIMINADOR BACTERICIDA DE GERMES- NA COR BRANCA- ACONDICIONADO SACO- ROTULO COM NO LOTE- FABRICACAO- FORMULA- VALIDADE- ETC	R\$ 6,91	R\$11.401
338	SABONETE - EM BARRA, COM PROTECAO ANTIBACTERIANA PROLONGADA, FRAGRANCIAS DIVERSAS	1.200,00	UND	YPE	SABONETE - EM BARRA, COM PROTECAO ANTIBACTERIANA PROLONGADA, FRAGRANCIAS DIVERSAS	R\$ 3,65	R\$4.380
339	SABONETE - LIQUIDO,PERFUMADO, INCOLOR, (PH ENTRE 7,0 E 8,0)PARA HIGIENE DAS MAOS, EM REFIL DE 800ML	560,00	UN	AUDAX	SABONETE - LIQUIDO,PERFUMADO, INCOLOR, (PH ENTRE 7,0 E 8,0)PARA HIGIENE DAS MAOS, EM REFIL DE 800ML	R\$ 7,90	R\$4.424
341	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS MEDINDO LARG39CMXALT58CMXESP0 05MM NA COR PRETA, NBR 9190 NBR 9191, PCT C/ 10 UND	2.300,00	PCT	ALP	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS MEDINDO LARG39CMXALT58CMXESP0 05MM NA COR PRETA, NBR 9190 NBR 9191, PCT C/ 10 UND	R\$ 1,18	R\$2.714
342	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 115CM X 0 12MM NA COR PRETA PESANDO APROXIMADAMENTE 800 GRAMAS	1.520,00	UN	ALP	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 115CM X 0 12MM NA COR PRETA PESANDO APROXIMADAMENTE 800 GRAMAS	R\$ 1,10	R\$1.672
352	SHAMPOO - ORIGEM VEGETAL, INFANTIL, PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS, ISENTO DE SAIS E CORANTES	500,00	FRASC	NAZCA	SHAMPOO - ORIGEM VEGETAL, INFANTIL, PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS, ISENTO DE SAIS E CORANTES	R\$ 8,78	R\$4.390
362	TALCO - PARA BEBE,PARA APLICACAO NO CORPO,PERFUMADO,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA	100,00	UN	PHISALIA	TALCO - PARA BEBE,PARA APLICACAO NO CORPO,PERFUMADO,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA	R\$ 21,98	R\$2.198
364	TAPETE - TIPO ANTIDERRAPANTE,FIBRA SINTETICA,MEDINDO 110 X 60 CM	35,00	UN	KSATEX	TAPETE - TIPO ANTIDERRAPANTE,FIBRA SINTETICA,MEDINDO 110 X 60 CM	R\$ 99,90	R\$3.496

Total: R\$ 337.269

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor To
365	TAPETE - TIPO PARA BANHEIRO,EM TECIDO NA COR CHOCOLATE,MEDINDO 50,00X30,00CM	30,00	UN	JOLITEX	TAPETE - TIPO PARA BANHEIRO,EM TECIDO NA COR CHOCOLATE,MEDINDO 50,00X30,00CM	R\$ 15,40	R\$462
370	TOALHA DE ROSTO - TOALHA DE ROSTO - MEDINDO (50 X 80) CMNA COR AZUL CLARO100% ALGODAO	120,00	UN	VALLETEX	TOALHA DE ROSTO - TOALHA DE ROSTO - MEDINDO (50 X 80) CMNA COR AZUL CLARO100% ALGODAO	R\$ 13,02	R\$1.562
376	VASSOURA - DE ACO COM CABO DE MADEIRA UTILIZADA EM JARDINS	30,00	UN	RODOBEM	VASSOURA - DE ACO COM CABO DE MADEIRA UTILIZADA EM JARDINS	R\$ 40,00	R\$1.200
377	VASSOURA - DE CERDA DE PALHATIPO CAIPIRA- CABO DE MADEIRA- MEDIDA DA BASE 30CM- COM BASE DE ARAME	220,00	UN	ART VASSOURA	VASSOURA - DE CERDA DE PALHATIPO CAIPIRA- CABO DE MADEIRA- MEDIDA DA BASE 30CM- COM BASE DE ARAME	R\$ 35,18	R\$7.739
						Total: R\$ 337.269	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/12/2023** , a contar do dia **13/12/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN

90717600149

Dados: 15/12/2022 08:45:17

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

26.148.070/0001-85

Assinado de forma digital por:

DAVI ANTONIO NETO

55155731534

Dados: 13/12/2022 18:44:51



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 47-E PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 193/2022

No dia 13 de Dezembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 06.372.763/0001-40

Representante: AYRTON PEREIRA DIAS

Telefone: (65) 3623-6500

Email: nutricentercba@gmail.com

Endereço: AV DAS FLORES, 334 - JARDIM CUIABA, Cuiabá - MT - 78043-172

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
170	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO G, COM BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, SUPERABSORVENTE, ANTIALERGICA E ATOXICA, SEM PERFUME, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, EM EMBALAGEM PLASTICA., ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE E PROCEDENCIA. REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.	2.100,00	PACOT	DRYLOCK	FRALDA INFANTIL BABY WILLYS FOR KIDS TAM.G - PCT 08UNID	R\$ 7,20	R\$15.120,00
171	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO XG, ACIMA DE 10KG, COM BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, SUPERABSORVENTE, ANTIALERGICA E ATOXICA, SEM PERFUME, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, EM PACOTE, ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS E PROCEDENCIA. REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE. PACOTE C/ 08 UNIDADES	1.500,00	PCT	DRYLOCK	FRALDA INFANTIL BABY WILLYS FOR KIDS TAM.XG - PCT 07UNID	R\$ 7,00	R\$10.500,00
202	LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - DE PARTIDA, PARA LACTENTES DE 0-6 MESES, PREDOMINANCIA PROTEICA DE CASEINA, AGRESCIDA DE OLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS ELEMENTOS, EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO, LATA 800 GR	790,00	LATA	NESTLÉ	NESTOGENO 1 - LATA 800G	R\$ 71,24	R\$56.279,60

Total: R\$ 146.789,60

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
203	LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES-ISOSMOLAR-ISOTONICA- PROTEINA ISOLADA DE SOJA- EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO	494,00	LATA	NESTLÉ	NAN SOJA - LATA 800G	R\$ 75,00	R\$37.050,00
340	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS MEDINDO LARG75CMXALT105CMXESP0 12MM NA COR AZUL PESANDO 8KGS NBR 9190 NBR 9191	1.600,00	UN	REPORPACK	SACO DE LIXO 100 LITROS AZUL - PCT C/ 10UNID	R\$ 17,40	R\$27.840,00
Total: R\$ 146.789,60							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/12/2023**, a contar do dia **13/12/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 15/12/2022 08:48:23

NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA
06.372.763/0001-40

Assinado de forma digital por:

AYRTON PEREIRA DIAS
05953509170

Dados: 14/12/2022 09:33:07



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 47-F PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 193/2022

No dia 13 de Dezembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ORIGINAL SOLUÇÕES LTDA **CNPJ:** 13.333.523/0001-00

Representante: ANA LUCIA ANACLETO

Telefone: (65) 3052-7001

Email: original.solucoes@hotmail.com

Endereço: AVENIDA TENENTE CORONEL DUARTE, 215 - CENTRO-NORTE, Cuiabá - MT - 78005-500

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
7	ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO, DE PLASTICO, TAMANHO GRANDE, COMBUSTIVEL A BASE DE FLUIDO	90,00	UN	HIPPER	HIPPER	R\$ 1,68	R\$151,20
21	ALVEJANTE - LIQUIDO- PERFUMADO COM DETERGENTE- FRASCO PLASTICO- A BASE DE HIPOCLORETO DE SODIO- HIDROXIDO DE SODIO- CLORETO DE SODIO- TENSOATIVO- ESSENCIA E AGUA	100,00	UN	BARBAREX	BARBAREX	R\$ 5,68	R\$568,00
30	AVENTAL - ALGODAO 36 A 56 P M G GG EG LONGA	110,00	UN	CCA	CCA	R\$ 20,00	R\$2.200,00
36	BALDES - DE PLASTICO,CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALCA DE METAL	130,00	UN	BEL	BEL	R\$ 12,00	R\$1.560,00
110	CONCHA - DE ALUMINIO, COM CABO DE 55 CM E CONCHA DE 10 CM DE DIAMETRO, PARA USO EM COZINHA, ACONDICIONADO EM FORMA ADEQUADA	30,00	UN	ARARY	ARARY	R\$ 21,60	R\$648,00
111	CONCHA - DE ALUMINIO, COM CABO ISOLANTE DE 39 CM E CONCHA DE 10 CM DE DIAMETRO	25,00	UN	DISSOLE	DISSOLE	R\$ 12,00	R\$300,00
134	ESCORREDOR DE MASSA ALIMENTICIA - DE ALUMINIO, COM DIAMETRO DE 40CM, ALTURA DE 17,0CM, CAPACIDADE DE 14,5L, COM ESPESSURA DE 1,7MM, C/ALCA E BASE	15,00	UN	ARARY	ARARY	R\$ 80,00	R\$1.200,00
147	ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE, MEDINDO NO MINIMO DE 100X70X20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO COM BACTERICIDA, NA COR VERDE/AMARELA PACOTE COM 04 UNIDADES	400,00	PCT	NOBRE	NOBRE	R\$ 2,70	R\$1.080,00

Total: R\$ 41.655,90

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
185	GUARDANAPO - DE TECIDO 100% ALGODAO LISO,MEDINDO 40 X 40CM,NA COR BRANCA	50,00	UN	CCA	CCA	R\$ 5,37	R\$268,50
210	LIMPA METAIS - LIQUIDO-A BASE DE ACIDO SULFONICO E CLORIDRICO-EM USO DOMESTICO PARA LIMPEZA DE ALUMINIO-COM OU SEM FRAGRANCIA-EMBALAGEM DE 500 ML	1.030,00	UN	BY KIM	BY KIM	R\$ 2,06	R\$2.121,80
211	LIMPA MOVEIS - EM OLEO- AROMA DE PEROBA- PARA LIMPEZA DE MOVEIS- CCOMPOSTO DE OLEO MINERAL E VEGETAL- SOLVENTE MINERAL AROMATIZANTE- EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 200ML COM TAMPA DE PRESSAO- NA PARTE SUPERIOR	230,00	UN	BARBAREX	BARBAREX	R\$ 5,31	R\$1.221,30
215	LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIQUIDO- COMPOSTO DE LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO- TENSOATIVO NAO IONICO- ALCALINIZANTE- SEQUESTRANTE- ETHER GLICOLICO- ALCOOL- PERFUME E AGUA- EMBALADO EM FRASCO PLASTICO- E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORT874 DE 05/11/98-C/REGISTRO NO MIN DA SAUDE	1.330,00	UN	BIO KRISS	BIO KRISS	R\$ 2,20	R\$2.926,00
343	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS MEDINDO LARG59CMXALT62CMXESP0 06MM NA COR PRETA, NBR 9190 NBR 9191, PCT C/ 10 UND	2.650,00	PCT	JR PLASTICOS	JR PLASTICOS	R\$ 1,65	R\$4.372,50
344	SACO PARA LIXO DOMESTICO - DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63CMX0,80CM), NA COR PRETA, CONTENDO 10 UNIDADES.	2.350,00	PACOT	JR PLASTICOS	JR PLASTICOS	R\$ 2,06	R\$4.841,00
351	SHAMPOO - NEUTRO,PARA AMACIAR E DAR BRILHO,PARA CABELOS NORMAIS UND C/ 350 ML	500,00	UN	DARLING	DARLING	R\$ 7,41	R\$3.705,00
367	TOALHA DE BANHO - MEDINDO (072X140)CM NA COR AZUL 100%ALGODAO	320,00	UN	MARTINS	MARTINS	R\$ 19,43	R\$6.217,60
372	TOUCA DESCARTÁVEL TIPO ELÁSTICO PCT C/ 100 UNID	375,00	UN	TALGE	TALGE	R\$ 10,24	R\$3.840,00
378	VASSOURA - DE CERDAS EM PELO SINTETICO-COM CABO DE MADEIRA- REVESTIDO EM PLASTICO- COM 120 A 140 CM DE COMPRIMENTO-MEDIDA DA BASE COM EXTREMIDADE ROSQUEADA MEDINDO 38 A 40 CM DE COMPRIMENTO- COM 4-5 A 5CM CM DE LARGURA-BASE REVESTIDA EM PLASTICO RIGIDO	100,00	UN	DSR	DSR	R\$ 8,82	R\$882,00

Total: R\$ 41.655,90

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
380	VASSOURA - DE NYLON- CABO DE MADEIRA- MEDIDA DA BASE 30CM- COM BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE LATAO	200,00	UN	DSR	DSR	R\$ 14,82	R\$2.964,00
381	VASSOURA - DE PIACAIVA- CABO DE MADEIRA- MEDIDA DA BASE 20CM- COM BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE PLASTICO	50,00	UN	DSR	DSR	R\$ 11,78	R\$589,00
						Total: R\$ 41.655,90	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/12/2023** , a contar do dia **13/12/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN

90717600149

Dados: 15/12/2022 08:49:08

ORIGINAL SOLUÇÕES LTDA
13.333.523/0001-00

Assinado de forma digital por:

ANA LUCIA ANACLETO

79657974100

Dados: 13/12/2022 14:06:11



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 47-G PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 193/2022

No dia 13 de Dezembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: P. R. EMBALAGENS EIRELI CNPJ: 07.043.802/0001-28

Representante: maxsuel santos de azevedo

Telefone: (65) 3027-1064

Email: maxsuelsantos3@gmail.com

Endereço: R I, 14 - PARQUE ATALAIA, Cuiabá - MT - 78095-090

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
212	LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETIL ETER-TRIPOLIFOSFATO DE SODIO INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSICAO BASICA BUTIL, ETIL, ETER-TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATE 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500ML, COM GATILHO	50,00	UND	BYKIM	BYKIM	R\$ 5,00	R\$250,00

Total: R\$ 250,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/12/2023**, a contar do dia **13/12/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

P. R. EMBALAGENS EIRELI
07.043.802/0001-28



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 47-G PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 193/2022

No dia 13 de Dezembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: P. R. EMBALAGENS EIRELI CNPJ: 07.043.802/0001-28

Representante: maxsuel santos de azevedo

Telefone: (65) 3027-1064

Email: maxsuelsantos3@gmail.com

Endereço: R I, 14 - PARQUE ATALAIA, Cuiabá - MT - 78095-090

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
212	LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETIL ETER-TRIPOLIFOSFATO DE SODIO INGREDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSICAO BASICA BUTIL, ETIL, ETER-TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATE 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500ML, COM GATILHO	50,00	UND	BYKIM	BYKIM	R\$ 5,00	R\$250,00

Total: R\$ 250,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/12/2023**, a contar do dia **13/12/2022**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN

90717600149

Dados: 15/12/2022 17:22:45

P. R. EMBALAGENS EIRELI
07.043.802/0001-28

Assinado de forma digital por:

maxsuel santos de azevedo

05939530109

Dados: 15/12/2022 15:45:37



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 47-
H**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 193/2022

No dia 13 de Dezembro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF n° **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA **CNPJ:** 10.688.030/0001-96

Representante: SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Telefone: (65) 3222-1051

Email: saoluiz_financeiro@outlook.com

Endereço: AC VIA DOS CRAVOS, 30 - OLHOS D'AGUA, Cáceres - MT - 78200-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
6	ACENDEDOR - TIPO FOSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE POLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MEDIO, PACOTE COM 10 CAIXAS	180,00	MAÇO	PARANA	PARANA	R\$ 3,88	R\$698,40
9	ACUCAR - OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MINIMO DE 99,3% P/P E UMIDADE MAXIMA DE 0,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO, CONTENDO 2KG DO PRODUTO	200,00	PCT	BARRALCOOL	BARRALCOOL	R\$ 6,10	R\$1.220,00
11	AGUA MINERAL - NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, TAMPA C/ ROSCA E LACRE, CONTENDO 500 ML	2.000,00	UND	PURISSIMA	PURISSIMA	R\$ 1,75	R\$3.500,00
19	ALHO - BULBO, NACIONAL, DE OTIMA QUALIDADE, FRESCO, SEM LESOES DE ORIGEM LIVRE DE RESIDUOS, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, PESANDO EM QUILO	100,00	QUILO	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 22,70	R\$2.270,00

Total: R\$ 334.408,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
20	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO - OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PO SOLUVEL, LEITE EM PO E/OU SORO, EXTRATO DE MALTE, ACUCAR E SAL, CONSTITUIDO DE PO FINO E HOMOGENEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 3% EM PESO, ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS	250,00	PACOT	MARATA	MARATA	R\$ 4,30	R\$1.075,00
22	AMENDOIM - CRU- COM CASCA- CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS- SAOS- DE BOA QUALIDADE- SEM FERMENTACAO E MOFO- ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS- ACONDICIONADO EM SACO DE LINHA ATOXICO	30,00	KG	SICAL	SICAL	R\$ 9,05	R\$271,50
23	AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, PARA O PREPARO DE MINGAU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SABOR: TRADICIONAL,, COM UMIDADE MAX 14% POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEAVEL, FECHADO, ETC, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CAIXA, VEDADO, ETC, COM PESO LIQUIDODE 500 GRAMAS.	250,00	CAIXA	MIKA	MIKA	R\$ 6,60	R\$1.650,00
26	ARROZ - AGULHINHA, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PACOTE 5 KG	300,00	PACOT	TRADIÇÃO	TRADIÇÃO	R\$ 18,40	R\$5.520,00
27	ARROZ - INTEGRAL- TIPO 1- LONGO- CONSTITUIDOS DE GRAUS INTEIROS- COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA 15%- ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS- ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01KG	5.050,00	UN	TIO URBANO	TIO URBANO	R\$ 5,79	R\$29.239,50
29	AVEIA - FARINHA DE AVEIA SEM GLUTEN - FARINHA DE AVEIA INTEGRAL 100% NATURAL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 15% POR PESO	3.620,00	PCT	MIKA	MIKA	R\$ 7,05	R\$25.521,00
46	BEBIDA LACTEA - CONSTITUIDO DE LEITE, SORO DE LEITE, ACUCAR, ACRESCIDO DE VITAMINAS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITAS, SABOR MORANGO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO	200,00	LITRO	LACBOM	LACBOM	R\$ 5,70	R\$1.140,00

Total: R\$ 334.408,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
49	BISCOITO COM SAL - TIPO AGUA E SAL, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AGUA, SAL E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PESANDO 400 GRAMAS	150,00	PACOT	DALLAS	DALLAS	R\$ 4,10	R\$615,00
50	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - DO TIPO MAIZENA, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO RESITENTE,PESANDO 400G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADA,ISENTA DE MATERIA TERROSA E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS	150,00	PACOT	DALLAS	DALLAS	R\$ 5,70	R\$855,00
51	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MARIA, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, ACUCAR, OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, 400 GR	150,00	PACOT	DALLAS	DALLAS	R\$ 4,10	R\$615,00
52	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO - TIPO ROSQUINHA DE DIVERSOS SABORES, COMPOSICAO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL., ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS., ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP., PESANDO 400 GRAMAS	150,00	PACOT	BEBELLA	BEBELLA	R\$ 6,00	R\$900,00
58	CAFE - DEVENDO CONTER ATE 30% GRAOS CONILLON- 20%PRETOS/VERDES/ARDIDOS- ISENTO DE GRAOS PRETOS-VERDES OU FERMENTADOS GRAOSCRUS-SAOS E LIMPOS- NA COR CASTANHO CLARO A MODERADO ESCURO-S/AMARGOREM PO HOMOGENIO-TORRADO E MOIDO- AROMA E SABOR CARACTERISTICOS DE REGULAR A INTENSOBEBIDA MOLE A RIO- ISENTO DE GOSTO RIOZONA- QUALIDADE GLOBAL MINIMO ACEITAVEL MAIOR QUE 3-5 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL DE ZERO A DEZ- CONTENDO IMPUREZAS MAXIMO DE 1%-OUTROS PRODUTOS 0%E UMIDADE ATE 5%- ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM A VACUO	400,00	PCT	3 FAZENDAS	3 FAZENDAS	R\$ 7,60	R\$3.040,00
69	CANJUIQUINHA - DE MILHO AMARELO FINA, FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS- PRIMAS LIMPAS E ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITAS. NAO DEVEM ESTAR UMIDAS, FERMENTADAS OU RANCOSAS.	30,00	KG	DA GOSTO	DA GOSTO	R\$ 4,99	R\$149,70

Total: R\$ 334.408,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
71	CARNE BOVINA - TIPO COXAO MOLE-TIRAS LIMPAS DE 8CM- RESFRIADA- E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COR-CHEIRO E SABOR PROPRIO- EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ATOXICO- PESANDO 5KGS	150,00	KG	VITORIA	VITORIA	R\$ 25,90	R\$3.885,00
73	CARNE BOVINA - TIPO PATINHO, BIFE, RESFRIADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PESANDO 5KG	150,00	QUILO	VITORIA	VITORIA	R\$ 26,10	R\$3.915,00
74	CARNE BOVINA - TIPO PATINHO- ISCAS OU CUBOS- RESFRIADO- E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO-COR-CHEIRO E SABOR PROPRIO- EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE-ATOXICO- PESANDO 25KGS	150,00	KG	VITORIA	VITORIA	R\$ 25,70	R\$3.855,00
75	CARNE BOVINA - TIPO PATINHO- MOIDA- RESFRIADO- E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO-COR-CHEIRO E SABOR PROPRIOS- EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ATOXICO- PESANDO 5KGS	250,00	KG	VITORIA	VITORIA	R\$ 25,50	R\$6.375,00
76	CARNE BOVINA SALGADA - PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRA 1 QUALIDADE, DESSECADA,DE CONSISTENCIA FIRME DE CONSISTENCIA FIRME C/COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA	60,00	QUILO	VITORIA	VITORIA	R\$ 37,50	R\$2.250,00
77	CARNE DE PERU - INTEIRO-SEM PES-SEM PESCOCO- RESFRIADOR- EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA- ESPECIONADOR PELO SIF	160,00	KG	BELLO	BELLO	R\$ 22,00	R\$3.520,00
78	CARNE SUINA - TIPO BACON DEFUMADO,EM PECA,ADEQUADA,CONFORME LEGISLACAO,ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO / KG	120,00	KG	EXCELENCIA	EXCELENCIA	R\$ 21,60	R\$2.592,00
79	CARNE SUINA - TIPO LOMBO, EM PECA INTEIRA, CONGELADO, SEM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO	100,00	QUILO	EXCELENCIA	EXCELENCIA	R\$ 17,00	R\$1.700,00
80	CARNE SUINA SEM SAL - TIPO COSTELA- CONGELADA EM PECAS SERRADAS- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE-ATOXICO- PESANDO APROXIMADAMENTE ENTRE 1KG A 5KGS	50,00	KG	EXCELENCIA	EXCELENCIA	R\$ 17,00	R\$850,00

Total: R\$ 334.408,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
81	CATCHUP - COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE- SAL- ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS- COR- CHEIRO E SABOR PROPRIOS-DE CONSISTENCIA CREMOSA-ISENTO DE SUJIDADES- INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO-ACONDICIONADO EM GALOES DE 3,4 KG	10,00	GL	CALCUTA	CALCUTA	R\$ 25,40	R\$254,00
103	COCO RALADO - AMENDOAS DE COCO PURO,EM FLOCOS PARCIALMENTE DESIDRATADO, OBTIDO POR PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO, COM UMIDADE MAXIMA DE 4% P/P E LIPIDIOS ENTRE 35% A 60%, ISENTO DE IMPUREZAS,SUJIDADES E RANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, EMBALADO EM CAIXA PAPELAO REFORCADO, PACOTE 100 GR	100,00	PACOT	INDIANO	INDIANO	R\$ 4,95	R\$495,00
109	COLORIFICO - EM PO FINO,HOMOGENEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPECIMES GENUINOS, GRAOS SAOS,LIMPOS,DESSECADOS E MOIDOS, DE COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, PACOTE 500 GR	30,00	SC	DA GOSTO	DA GOSTO	R\$ 5,95	R\$178,50
119	CREME DE LEITE – ORIGEM ANIMAL EMBALADO EM LATA OU TETRAPACK, LIMPA ISENTA DE FERRUGEM, NAO AMASSADA, NAO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO,VALIDADE. CONTENDO 200 GRAMAS.	400,00	CAIXA	ITALAC	ITALAC	R\$ 3,80	R\$1.520,00
151	EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES,CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRACAO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLOGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE,SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTACAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	2.320,00	CAIXA	STELLA	STELLA	R\$ 5,10	R\$11.832,00
159	FARINHA DE MANDIOCA - TORRADA, SECA, FINA, TIPO 2, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO	110,00	PCT	ADM	ADM	R\$ 4,30	R\$473,00

Total: R\$ 334.408,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
161	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, OBTIDA DO TRIGO MOIDO,LIMPO,DESGERMINADO, DE COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE FERMENTACAO,MOFO E MATERIAIS TERROSOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	200,00	QUILO	VITORIOZA	VITORIOZA	R\$ 4,50	R\$900,00
162	FEIJAO - CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO,SUJIDADES ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS D E OUTRAS ESPECIES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, PACOTE 1 KG	350,00	PACOT	TRADIÇÃO	TRADIÇÃO	R\$ 7,60	R\$2.660,00
163	FEIJAO - PRETO- TIPO 1- NOVO- CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS- COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%- ISENTO DE MATERIAL TERROSO- SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO	20,00	PCT	TRADIÇÃO	TRADIÇÃO	R\$ 8,05	R\$161,00
174	FRANGO SEMI-PROCESSADO - ASA DE FRANGO CONGELADO, COM ASPECTO COR E SABOR PROPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	80,00	QUILO	OURO	OURO	R\$ 17,80	R\$1.424,00
175	FRANGO SEMI-PROCESSADO - COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADO, COM ASPECTO COR E SABOR PROPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	50,00	QUILO	BELLO	BELLO	R\$ 13,50	R\$675,00
176	FUBA DE MILHO - SIMPLES,DO GRAO DE MILHO MOIDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE,FERMENTACAO,RANCO, ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO, PACOTE 500 GR	100,00	PACOT	SICAL	SICAL	R\$ 2,90	R\$290,00
195	LA DE ACO - COMPOSTO DE ACO CARBONO-ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO-EMBALADO DE FORMA ADEQUADA- VALIDADE MINIMA DE 36 MESES APOS A FABRICACAO	1.550,00	UN	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,60	R\$2.480,00

Total: R\$ 334.408,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
198	LEITE ACHOCOLATADO - DO TIPO BEBIDA LACTEA UHT- SABOR CHOCOLATE-COM TEOR DE GORDURA MINIMA- PROTEINAS-CARBOIDRATOS E CALCIO-ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK- COM VALIDADE DE NO MINIMO 180 DIAS- COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	2.000,00	LITRO	ITALAC	ITALAC	R\$ 9,25	R\$18.500,00
200	LEITE DE COCO - NATURAL-CONCENTRADO- ACUCARADO-OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO-PROCEDENTE DE FRUTOS SAOS E MADUROS-ISENTO DE SUJIDADES-PARASITAS E LARVAS-COM ASPECTOS DE COR- CHEIRO E SABOR PROPRIOS-ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA	60,00	UN	MAIS COCO	MAIS COCO	R\$ 4,85	R\$291,00
205	LEITE LONGA VIDA - INTEGRAL, TEOR DE MATERIA GORDA MINIMO DE 3%, RECIPIENTE HERMETICO EM CAIXA ALUMINIZADA, UND 1 LITRO	600,00	LITRO	LACBOM	LACBOM	R\$ 5,40	R\$3.240,00
206	LEITE LONGA VIDA - PROCESSADO POR UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURE), ZERO LACTOSE, SEMIDESNATADO, APRESENTACAO NA FORMA LIQUIDA EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML. COM VALIDADE ACIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS NA DATA DE ENTREGA. NAO SERA ACEITO PRODUTO COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERA ATENDER AS LEGISLACOES APLICAVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERA TER IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERISTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMACOES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICACAO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO	50,00	LITRO	LACBOM	LACBOM	R\$ 6,80	R\$340,00
216	LINGUICA - COZIDA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE SUINA, CARNES MECANICAMENTE SEPARADAS DE: AVES, CARNE BOVINA E CARNE SUINA, CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADAS, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, INSPECIONADA PELO SIF OU SIE	225,00	QUILO	NUTRIBRAS	NUTRIBRAS	R\$ 17,50	R\$3.937,50

Total: R\$ 334.408,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
217	LINGUICA - FRESCAL, TIPO TOSCANA, PREPARADA COM CARNE NAO MISTA,TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL,FIRME,SEM UMIDADE,NAO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO	300,00	QUILO	NUTRIBRAS	NUTRIBRAS	R\$ 13,90	R\$4.170,00
221	LOURO - EM FOLHAS SECAS- OBTIDO DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS- GRAO SAOS-LIMPOS E SECOS- DE COLORACAO VERDE PARDACENTA- COM ASPECTO COR-CHEIRO E SABOR PROPRIOS- ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ATOXICO- RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO- EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO APROPRIADA	20,00	PCT	DA GOSTO	DA GOSTO	R\$ 1,95	R\$39,00
224	MAIONESE - EMULSAO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E OLEO VEGETAL, SEM ADICAO DE CONDIMENTOS, SUBSTANCIAS COMESTIVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	100,00	FRASC	LIZA	LIZA	R\$ 6,10	R\$610,00
231	MANTEIGA - COM SAL, DE PRIMEIRA, ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO, ATOXICO, UND 500 GR	80,00	LATA	DIVINDO	DIVINDO	R\$ 28,70	R\$2.296,00
236	MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO TIPO ESPAGUETE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTES NATURAIS: URUCUM E CURCUMA CONTEM GLUTEN	100,00	PCT	DALLAS	DALLAS	R\$ 3,00	R\$300,00
237	MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA E FRESCA, FORMATO PARAFUSO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA SEMOLA, OVOS, VITAMINADO, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO 500G, COM SELO DA ABIMA	200,00	PACOT	DALLAS	DALLAS	R\$ 3,05	R\$610,00

Total: R\$ 334.408,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
238	MASSA ALIMENTICIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO CONCHINHA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PACOTE 500 GR	100,00	PACOT	DALLAS	DALLAS	R\$ 5,15	R\$515,00
239	MASSA PARA LASANHA PRE-COZIDA - COMPOSTA DE FARINHA OU SEMOLA- OVOS E DEMAIS SUBSTANCIAS PERMITIDAS- DE COR AMARELADA- COM SABOR E ODOR CARACTERISTICOS- ISENTA DE SUJIDADES- PARASITAS E CORANTES ARTIFICIAIS- ACONDICIONADA EM SACOS PROPRIOS-TRANSPARENTES	100,00	UN	DALLAS	DALLAS	R\$ 6,80	R\$680,00
242	MILHO DE CANJICA BRANCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PACOTE 500 GR	60,00	PACOT	DA GOSTO	DA GOSTO	R\$ 3,90	R\$234,00
243	MILHO DE PIPOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO FILME BOPP, PACOTE 500 GR	150,00	PACOT	MIKA	MIKA	R\$ 4,80	R\$720,00
245	MORTADELA - CONSTITUIDA DA MISTURA DE CARNES CARNE BOVINA E SUINA, COMPOSTA COM CONDIMENTOS, APRESENTANDO NO MAXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO BOLONHA, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS ISENTA DE SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS, FATIADA E EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, INPECIONADA PELO SIF	60,00	QUILO	BRF	BRF	R\$ 18,80	R\$1.128,00
247	OLEO COMESTIVEL - AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IGUAL OU INFERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO MA MESA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFOCADO, 500 ML	30,00	VIDRO	COCINERO	COCINERO	R\$ 22,70	R\$681,00

Total: R\$ 334.408,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
249	OLEO COMESTIVEL - DE SOJA, OBTIDO DA SOJA, SEM COLESTEROL E SEM ADITIVO, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM EM LATA DE 900 ML	140,00	LITRO	LIZA	LIZA	R\$ 8,50	R\$1.190,00
251	OREGANO - EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, GRAOS SAO E LIMPOS, DE COLORACAO VERDE PARDACENTA, COM CHEIRO AROMATICO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, PACOTE 10 GR	50,00	PACOT	DA GOSTO	DA GOSTO	R\$ 2,50	R\$125,00
262	PANETONE - SABOR GOTAS DE CHOCOLATE AO LEITE-MANTEIGA DE CACAU- COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO-GORDURA VEGETAL- MANTEIGA- GEMA DE OVO-LEITE EM PO INTEGRAL- EXTRATO DE MALTE-SAL-ESTABILIZANTE MONO- DIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS-AROMATIZANTES- CONTEM GLUTEN E CONSERVADORES PROPINATO DE CALCIO-ACIDO SORBICO- ACONDICIONADO EM CAIXA-CONTENDO 750 GRAMAS	5.000,00	UN	ROMANATO	ROMANATO	R\$ 18,20	R\$91.000,00
303	POLPA DE FRUTA - CONGELADA-SEM ACUCAR- SABOR MARACUJA- COM ASPECTO COR-CHEIRO E SABOR PROPRIO- AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSICAO- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ATOXICO-CONTENDO 10 UNIDADES DE 100 GRAMAS CADA	80,00	KG	PURA POLPA	PURA POLPA	R\$ 24,90	R\$1.992,00
304	POLVILHO - AZEDO- BRANCA- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ATOXICO- ISENTO DE SUJIDADES-PARASITAS E LARVAS	30,00	PACOT	DA GOSTO	DA GOSTO	R\$ 7,95	R\$238,50
305	POLVILHO - DOCE- BRANCA- ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE- ATOXICO- ISENTO DE SUJIDADES-PARASITAS E LARVAS	30,00	PACOT	DA GOSTO	DA GOSTO	R\$ 5,40	R\$162,00
315	PRESUNTO - MAGRO, PRE-COZIDO, DE SUINO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PLASTICA, ATOXICA, NAO NECESSARIO, REGISTRO NO MS / KG	150,00	KG	EXCELENCIA	EXCELENCIA	R\$ 25,50	R\$3.825,00
316	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA PCT 1KG	125,00	PACOT	MIKA	MIKA	R\$ 18,45	R\$2.306,25

Total: R\$ 334.408,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
317	QUEIJO - TIPO MUSSARELA,FATIADA, EMBALADO EM PLASTICO INVIOLEVEL	150,00	QUILO	ROVIGO	ROVIGO	R\$ 35,00	R\$5.250,00
321	REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR,ADICAO DE CAMELO E DE ESSENCIAS,CORANTTES ARTIFICIAIS,LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM GARRAFA PET, COM TAMPA DE ROSCA,NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE,APRESENTACAO DE INFORMACOES NUTRICIONAIS OBEDECENDO NORMAS VIGENTES, GARRAFA DE 2 LITROS (REF. COCA-COLA)	900,00	UND	FUNADA	FUNADA	R\$ 7,30	R\$6.570,00
322	REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, CONTENDO 2,5% A 3,5% DE SUCO DE LARANJA, COM CORANTES ARTIFICIAIS,LIVRE DE SUJIDADES, PRARASITAS E LARVAS,ACONDICIONADO EM GARRAFA PET DE 2 LITROS COM TAMPA DE ROSCA	300,00	UND	FUNADA	FUNADA	R\$ 7,30	R\$2.190,00
324	REFRIGERANTE - EXTRATO DE GUARANA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR E EXTRATO VEGETAL DE GUARANA, AROMA NATURAL, ACIDULANTE: ACIDO CITRICO, CONSERVADORES: SORBATO DE POTASSIO E BENZOATO DE SODIO, CORANTE: CAMELO TIPO IV. SEM GLUTEN, GARRAFA DE 2 LITROS (REF. GUARANA ANTARTICA)	900,00	UND	FUNADA	FUNADA	R\$ 7,30	R\$6.570,00
326	REFRIGERANTE - TIPO COLA SABOR ORIGINAL. COMPOSICAO: AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEINA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE ACIDO FOSFORICO E AROMA NATURAL. CADA 200ML CONTEM 85KCAL E 10MG DE SODIO.UNID 2 LITROS CADA	1.500,00	LITRO	FUNADA	FUNADA	R\$ 8,90	R\$13.350,00
329	REQUEIJAO - TIPO CREMOSO- EMBALADO EM COPO HERMETICAMENTE FECHADO	100,00	UNID	LACBOM	LACBOM	R\$ 8,40	R\$840,00
345	SACO PARA LIXO DOMESTICO - SACO PLASTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 X 1,05 CM COM ESPESSURA DE 10 MICRAS, A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, RESISTENTE PARA LIXO PESADO	2.500,00	UND	PLASMUND	PLASMUND	R\$ 0,79	R\$1.975,00

Total: R\$ 334.408,10

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
348	SAL - REFINADO, IODADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, AUSÊNCIA DE SUJIDADES IMPUREZAS ORGÂNICAS, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, UMIDADE MÁXIMA DE 0,2%, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG	65,00	PACOT	UNIAO	UNIAO	R\$ 2,65	R\$172,25
349	SALSICHA - HOT DOG, COMPOSTA DE CARNE BOVINA, FRESCA, C/CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, ACONDICIONADA EM ACONDICIONADOS EM SISTEMA CRY-O-VAC, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE	150,00	QUILO	BELLO	BELLO	R\$ 11,90	R\$1.785,00
353	SORVETE - DE MASSA- OBTIDO A PARTIR DA MISTURA DE GORDURAS E PROTEÍNAS- COM ACRESCIMO DE LEITE- ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO- ADMITINDO ADICÃO DE ADITIVOS PERMITIDOS- DE VÁRIOS SABORES- ISENTO DE SUJIDADES- PARASITOS E LARVAS- COM ASPECTO- ODOR E SABOR PRÓPRIOS- CONSERVADO PARA CONSUMO NA TEMPERATURA MÁXIMA- DE 5 GRAUS NEGATIVOS	300,00	UN	KI DELICIA	KI DELICIA	R\$ 25,40	R\$7.620,00
354	SORVETE - PICOLE- OBTIDO A PARTIR DE GORDURAS E PROTEÍNAS- COM ACRESCIMO DE LEITE- ATRAVÉS DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO- ADMITINDO ADICÃO DE ADITIVOS PERMITIDOS- DE VÁRIOS SABORES-COM DENSIDADE MÍNIMA DE 475G/L- FIRME E ÍNTECTO- COM ASPECTO PRÓPRIO E COLORAÇÃO UNIFORME- CONSERVADO PARA CONSUMO NA TEMPERATURA MÁXIMA- DE 5 GRAUS NEGATIVO	9.000,00	UN	KI DELICIA	KI DELICIA	R\$ 2,00	R\$18.000,00
374	UVA PASSA - OBTIDA POR PERDA PARCIAL DE ÁGUA DA FRUTA MADURA PRETA,S/CAROCO, DE CONSISTÊNCIA PRÓPRIA E UMIDADE MÁXIMA DE 25% P.P, AUSÊNCIA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO,TRANSPARENTE,ATOXICO	50,00	PCT	MIKA	MIKA	R\$ 5,90	R\$295,00
382	VINAGRE - DE ALCOOL-PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES-ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS- ÁCIDOS ORGÂNICOS EMINERAIS ESTRANHOS-LIVRE DE SUJIDADES-MATERIAL TERROSO- E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS- ACONDICIONADO EM CAIXA COM12 UNIDADES	40,00	UN	VITALIA	VITALIA	R\$ 2,40	R\$96,00

Total: R\$ 334.408,10

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **13/12/2023** , a contar do dia **13/12/2022** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN

90717600149

Dados: 13/12/2022 13:01:08

SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
10.688.030/0001-96

Assinado de forma digital por:

SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Importado

Dados: 13/12/2022 11:41:39